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Югославії Італії і Греція можуть окупувати Альбанм
ІТАЛІЙСЬКІ ГОЄННІ КОРАБЛІ ПІДПИШИ ПІД ДУ- НІМЕЦЬКИЙ РАЙХСТАГ ЗА ПРИШИТИ ПІМНУ

КОМІСІЇ ЕКСПЕРТІВ.
в НОРВЕГІЇ засуджено ні СТРАЙК НА ЛОНДОНСЬКИХ ЕЛЕКТРИЧНИХ ЗАЛІ- 
вязницю 11 комуністів. знищ ПОШНРЯСТЬСЯ.РАДНО ІЕ ПАНАМИ ПОРТУ.

N ХРИСТІЯНІЯ. Норвегія, 9. 
червня. — Одинайцятьох ко
муністичних провідників, вклю
чаючи президента норвежської 
Партії Праці, засуджено вчера 
на вязницю за те, шо вони не 
хотіли ставитися до війська.

Всіх їх запрошено публично 
стати рекрутами, однак вони 
відмовилися це зробити, опи- 
раючися на тім, що рекруто
вану правительством армію у- 
живаеться проти- робітничих 
юній.

АЛЬБАНСЬКІ ПОВСТАНЦІ УТВОРИЛИ В СКУТАРІ ТИМ
ЧАСОВЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО.

Робить однак застереження, щоб було дозволено повернути 
рурським вязням і засудженим за саботаж.

Комуністична Партія закликає залізничників І инших робітни
ків поспішити на поміч страйкерам.

\

Anurie може розпочати Інтервенцію в Альбаиії І наново за- БЕРЛІН, 7. червня, 
колотити ціди» Балкан.

247 го- місти і баварська народня пар- 
лосами до 183 німецький пар- т'я- Проти резолюції голосу

вали націоналісти і комуністи.

ЛОНДОН, 8. червня, 
нард Ейкгорст, секретар нео- 
фіщяльного страйкового комі-

Ліо- мо старалися вибороти свої 
домагання через трейд-юній- 
ну машинерію і рішили за
страйкувати аж тоді, коли ста
ло очевидним, що урядники 
національної юнії залізнични
ків не мають наміру розпочи
нати ніякої акції.

Комуністична Партія витає 
цей зростаючий дух бунту се- 

Бритійське правительство у- ред робітників борючихся про- 
творило комісію, яка має за ти капіталізму і обіцяє зроби- 
завдання привести до порозу- ти все, що є в її силі, щоби їм 
міння між страйкуючими ро- помочи, 
бітниками і юнійними провід
никами, які виступають проти 
страйку.

Комуністичну Партія Вели- инших робітників

.іямент одобрив вчера фор-
Г1АРИЖ, 7. червня.—Тут ви- банських територій. мально акцію правительства, я Переслідування комуністів.

т^ГмГе Пр1з°пЮГтНиЯ- Гр. че™Б™=’ м7,нГі° “ линяло звіт кбмісії експер. ВЕРЛ1К 6. червнй. Пол,

венцію в Альбаиії і наново за- стер-в Атенах повідомив своє Т1В як базУ Для полагодження Ц1Я й Ляйпцн у перевела ревізі-
правительство в Лондоні, що репараційного питання. ю в редакції комуністичної ґа-

Італійські воєнні кораблі Греція вишле військо до Аль- Ііарлямент приняв резолюці зети Зексіше Арбайтер Цай-
вже підплили так близько до банії для охорони своїх інтере- ю °Д°бряючу плям експертів тунг . -Прокуратор 
Дурацца, що стають панами сів, як шо Сербія сповнить 1ише з малими застереження- і проти газети обвинувачення о
порту. Побоюються, що вони свій намір і займе певну часть ми- включаючи поворот рур-
при відповідній нагоді виса- Альбаиії. іських вязнів і репатріяцію тих,
дять на берег війська, що 6v- , « я цо ®УЛИ пР0ГНвні з окупова-
де рівнатися цілковитім оку- . .. . 1,01 території через саоотаж
нації міста беаь відплив до Альбаиії. проти франко-бельґійської о-

Цивільна війна в Альбаиії ВАІШНҐТОН, 8. червня. — купації. 
поширилася на цілий край і' ВіцеадМірДл Ендрус, коман- За принятою резолюцією го- 
завзяті бої йдуть між Ельбас-!дант американської фльоти на лосували середні партії, соція- 
саном і Бератом. Провідник європейських водах, повідо- 
повстаньців Разет Шалья у- 
творив в Скутарі тимчасове 
правительство.

Побоюються, шо цивільна 
війна ослабить національну 
відпорність Альбаиії і Сербія з 
півночи, Італія з моря а Греція 
з полудня знайдуть причини 
для окупації найближчих аль-

тету, оповістив вчера рано, шо 
страйк на електричних заліз
ницях Лондону є успішніший 
як був колибудь передтим і 
може поширитися на инші мі
ста.

колотити Балкан.

виставив
НЕ РОСІЯ, А СОЮЗ РАД. 

СОЦ. РЕПУБЛИК.державну зраду за опубліко
ваний статі, котра викривала 
звязок рейхсверу з фашістами.

БЕРЛІН, в. червня. — Сак
сонське правительство рішило 
заборонити назначений на 8. 
червня з'їзд фабричних завод
ських комітетів в Ляйпцігу.

ПАРИЖ, 7. червня Фран
цузька почтова адміністрація 
видала повідомлення, в якім 
заявляє, шо зістала ловідомле- 

почтовими

І Іартія
дальше всіх робітників в заліз
ничні індустрії, щоби поспіши
ли на поміч страйкерам, а всіх

закликає

на радянськими закликає,
кої Британії'видала заяву, в я- щоби оказали моральну і фі-' 
ній каже, шо робітники надар-1нансову піддержку.

що урядове імя їхвластями, 
краю є: “Союз Радянських Со- 
ціялістичних Републик", або в 
скороченню “С.Р.С.Р.’’ З цього 
треба вносити, шо назва “Ро
сія" (в приміненню до цілого 
Радянського Союза) більше не

мив вчера департамент мари- 
нарки,
“Biilwer" 
плисти до Дураццо в Альбанії, 
щоби помочи американсько
му міністрови Смитови вдер
жати комунікацію при помочі 
радіо і доносити про револю
ційну ситуацію.

"ГТр'иГГ: І в БУКА РЕШТІ СПОДШЬСЯ РЕЗИГНАЦІЇ РУМУН
СЬКОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА. ПОЛЬЩА ВИКУЄ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ І ЛИТВУ ЗА 

ПОВСТАННЯ НА “КРЕСАХ”.істнує.
(Такс саме повідомлення від 

радянських почтових властей 
отримав також почтовий уряд 
в Канаді, який свого часу по
відомив був про це редакцію 
“Українських 1 Робітничих Ві
стей".)

-в
Генерал Авереску послухав короля Фердинанда і вивів з Бу- 

карешту селянську “армію". Литовський премієр Гальванускас каже, що Литва зажадає від 
Польщі звороту Віленщини.

БУКАРЕШТ, 9. червня. Пі
сля резигнації міністра ріль- 
іицтва Константінеску, тут спо
діються що години упадку 
правительства Братіяну.

цей іілян і виїхав на вулицю та 
приказав своїм сторониикам 
розійтися спокійно до дому. 
Зібрана товпа селян була ду
же розчарована таким прика- 
зом і почали підноситися кри- 

Загально уважають, що ко- ки; “Вперед до королівської
роль Фердинанд поручить ге- ; палати!" З Трудом Авереску
нералови Авереску сформува-1 стримав селян і в кінци обняв 
ти новий кабінет. над ними назад контролю.

РИМ, 7. червня. — Наспівші прес" доносить, що на побоє- ВІДЕНЬ, ,7. червня. — Аеро- В добре поінформованих
вищу перед альбанською сто- планами наспіли сюди відомо- кругах заявляють, шо акція А- 
лицею Тіраною полягло біль- сти, які вияснюють, Що вла- вереску вибавила правитель
ці як 1,000 людей. Повстанці стиво зайшло в Румунії в о- ство Братіяну від резигнації, а 
ведуть наступ на столицю з станніх днях. Після цих відо- Букарешт від заворушень. В 
розпучливою боротьбою. мостей, селянська “армія" ге- плині було стріляти на сторон-

редно оповіщено, то зате, во- БІ.ІГОРОД, 7. червня. — До- нерала Авереску почала на- ників Авереску, як що вони бу-
ни занили Берат, 50 миль на несення зї Скутарі подає, шо в пливати минулого понеділка ли би виконали свій оригіналь- 
полуднє, і держать кріпко ра- шістьгодиннім бою коло сто- зі всіх сторін до Букарешту, ний плян. А що правитель- 
йон Скутарі, ЗО миль на північ, лиці Тірани альбанські пов- щоби взяти участь у великій етвенні війська складаються 

При заняттю головного мор- станці побили нравительствен- демонстрації проти правитель- пс найбільшій части з селян
ського порту Авльони відбули-! ні війська. Комунікація з Ті- ства Братіяну. Король Ферди- ських молодців, то уважають 
ся лише короткі сутички. Це І раною зістала перервана. нанд закликав #ген. Авереску неправдоподібним, шо вони
пояснюють в части тим, шо. Кажуть, що в околиці Ель до своєї палати і попросив йо- були би стріляли,
правнтельственні війська є’зде-і Бассан альбанське правитель- го, щоби устроїв демонстра- Своїм кроком Авереску про- 
моралізовані. Внаслідок цьо-і ство концентрує 10,000 війська иію поза містом, замість ne-1 пустив, принайменше на якийсь 
го сподіються кожної хвилі у-1 для операцій проти полуднє- ред королівською палатою, як час, всяку нагоду повалити те-

вих повстанців. було плановано. перішнє правительство і обня-
Доносять також, що роб-! Ген. Авереску згодився на і ти владу, 

ляться заходи для розпочаття і 
переговорів з повстанцями на 
півночи.

МІЛЯН, Італія, 7. червня. — і 
Сюди доносять, шо альбан-1 
ські повстанці убили в Тірані1 
президента альбанського на- ' 

ціонального зібрання.

ВАРШАВА. — Дня 3. червня 
відбулося надзвичайне засі
дання ради міністрів, на якім 
були присутні президент Вой- 
цєховскі і головний комендант 
польських військ ген. Сікорскі.

На засіданню рішено висла
ти до “Ліги Націй” новий про
тест, в якім польське прави
тельство обвинувачує Радян
ський Союз і Литву за повстан
ня на східних “кресах” Поль
щі. Ухвалено також ряд вій
ськових розпорядків для здав- 
лення тих повстань.

ПОВСТАНЦІ В АЛЬБАНІЇ ВІДНОСЯТЬ ДАЛЬШІ П0- 
БІДИ В БОРОТЬБІ З УРЯДОМ,

ВАРШАВА, 5. червня. — Ли
товський премієр Гальванускас 
заявив в розмові з представни
ками преси, що литовське пра
вительство зажадає від Поль
щі звороту Віленщини. Пер
ші кроки в цім напрямі воно 
розмінне в Парижі і Лондоні в' 
найближчім часі.

Гальванускас висловлює на
дію, шо нові правительства в 
Англії та Франції згодяться на 
ревізію границь і привернення 
Вільна до Литви.

МІЛІОН КОМУНІСТІВ ВИБОР
ЦІВ В ПАРИЖІ І БЕРЛІНІ.
ПАРИЖ, 6. червня. — Під

час виборів до французького 
парламенту дня 11, мая в Па
рижі віддано 619,000 комуні
стичних голосів. Знова під
час німецьких загальних вибо
рів дня-4. мая в Берліні віддано 
456,000 комуністичних голосів. 
Таким робом в столицях двох 
великих європейських держав 
віддано підчас виборів один 
міліон і 75 тисяч комуністич
них голосів.

Повстанцям помагають се ля ке І жінки. — В бою перед столи
цею Тіраною полягло більше як 1,000 людей.

тут донесення кажуть, що аль
банські повстанці відносять у- 
спіхи. Хоч вони не заняли ще 
столиці Тірани, як було попе-

ВІДКРИТТЯ КОНСУЛАТУ C.P.C.R. В ТУРЕЧЧИНІ.
НОВЕ ПОЛІТИЧНЕ БЮРО 

РОС. КОМ. ПАРТІЇ. МОСКВА. — Святочне від
криття генерального консула
ту Союза Радянських Соціалі
стичних Републик в Константи
нополі відбулося в присутно- 
сти представників міністерства 
заграничних справ, військових 
властей, торговельної палати, 
купецького товариства, 
рецьких робітничих юній, як 
також представників італій
ської, шведської, норвежської, 
данської і грецької місій, ве
ликих банків і преси, 

Вивішення червойого прапо
ра Радянських Републик салю

тувала^ почетна сторожа. Вій
ськова оркестра грала “Інтер
націонал".

Врочиста церемонія викли
кала велике вражіння на маси 
народа, шо прийшли подиви
тися на відкриття радянсько
го консуляту.

МОСКВА, 7. червня. — Тор
говельна місія С.Р.С.Р. у Відни 
зорганізувала постійні склади 
радянських товарів, на котрі е 
попит на австрійськім і сусід- 
них ринках.

Магазини для продажі това
рів будуть також отворені. "*

МОСКВА, 6. червня. — До 
нового Політбюра Рос. Ком. 
Партії зістали вибрані: Бухарін, 
Зіновєв, Камєнєв, Риков, Ста
лін, Троцький і Томський. За
ступниками їх є: Молотов, Ка- 
лінін, Рудзутак, Дзєржинський, 
Сокольніков і Фрунзе.

Політбюро (Політичне Бю
ро) є найвищим і фактично ру- 
ководячим органом в Р.К.ГІ.

палку Тірани, яка є загрожена 
з півночи і полудня.

Повстанцям помагають жін
ки. Селяне дарують до комі
сарського департаменту вівці 
та инші споживчі річи, а се
лянські хлопці вступають до 
повстанчої армії.

ЛОНДОН, 7. червня — Де
пеша з Атен до "Дейли Екс-

ту-

ЯПОНСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО НА ЧОЛІ З ПРЕМІ6- 
РОМ КІЮРОЮ З РЕЗОНУВАЛО.

14 МАЙНЕРІВ ЗГИНУЛО ПІД
ЧАС ЕКСПЛЬОЗП.

ВИЛКЕСБЕРИ, Пен., 9. чер
вня. — Підчас експльозії газу в 
Луміс Майн, що належить до 
Ґлен Алден Кол Ко. в Гановері, 
недалеко звідси, найшло смерть 
14 майнерів. Сімох инших 

; майнерів зістали ранені.

Слідуюче правительство утворить віскавит Като, бувший пре
мієр підчас вибуху великої війни.

БИГПЙЦІ НИЩАТЬ БОМБАМИ З АЕРОПЛАНІВ 
МІСТА В МЕ30П0ТАМІЇ.

ТОКІО, 9. червня. — Япон-.тії Консейкай, яка є найсидь-
ніщою в парляменті. Като був 
премієром в часі, як вибухла 
велика війна.
Протестують проти недопущен 
ня Японців до Злуч. Держав.

її
ське правительство на чолі з 
премієром Кіюрою зрезигну 
вало минулої суботи, 

кнм впливом. При помочі пов-; Причною резигнації прави- 
стання вони надіються приму-j тельства є його-поражка лід- 
ситн Велику Британію полаго- час загальних виборів дня 10. 
дити справу границі Іраку в ко- ' мая. Однак правительство не

' уступило • зараз після виборів 
[через те, що провідники полі
тичних партій в парляменті 
і згодилися, щоби кабінет остав 
при владі до часу офіціяльно- 

БЕР/НН, 7. червня. — В Бер- го с:дсвяткування 
ліні застрайкувало 8,000 бро- князя-регента Гірогіта. Це від- 
варняних робітників, які дома- булося минулої латинці і кабі- 
гаються більшої платні. В на- »єт зрезигнував.

лікарства недужому. Він зажа
дав потвердження рецепти 
вязничним лікарем, з тим, що 
лікарство купить управа вязни- 
ці на кошт вязня. Лікар ре
цепту затвердив, жінка А. Чер
нецького склала у вязничній 
канцелярії 11 міліонів мп. на 
купно лікарства, та не вважаю
чи на те все — лікарства досі 
не передано недужому. Ред. А.

келії без

Від ряду місяців сидить у
львівській вязниці при вул. 
Баторія ред. Антін Чернецький, 
один із членів головної управи 
У.С.Д.П., партії, яка після 30- 
лїтнього істнуваиня під ав
стрійською займанщиною — 
була розвязана на 
польського міністра. А. Чер
нецький є хорий. Лікар др. 
Панчишин ствердив у недужо
го запалення легочних ве

ПАЛМЕРА, Сирія, 8. червня.
— Подорожники привезли сю
ди відомість, що в Мезопота- 
мії збунтувалися Курди і що
би здавити повстання, бритій- ристь Турків, 
ські авіятори кидали бомби на 
міста Рамандм, Кіркух і Суей- 
маніе, близько турецької гра
ниці. Бомбардований з аеро
планів втихомирило населення, 
бодай на який час.

Опізнення в мозульських пе
реговорах в звязку зі справою
границі Іраку зірнтувало Кур- слідок страйку замкнено 28 
дів, які находяться під турець- броварень.

■

В МОНТРЕАЛ1 АРЕШТОВАНО
ТОКІО, 7. червня. — Тут від ЕСПАНСЬКОГО КОНСУЛА, 

булося велике віче для запро- 
тестування проти виключення I-,
Японців від приїзду до Злуче
них Держав. У вічу взяло у- 
часть 25,000 людей.

МОНТРЕАЛ, 7. червня. — 
Тут арештовано еспанського 
консули Мігуеля Малюкера за 
конспірацію здефравдувати ка- 
надійський цловий уряд через

приказ
СТРАЙК БРОВАРНЯНИХ РО

БІТНИКІВ В БЕРЛІНІ.
вінчання р. і Чернецький лежить у 

шків і записав пацієнтові від-,*'*'8 ' без опіки, ^супереч 
повідне лікарство. Жінка вя- просьбам не перевезено його 
зня принесла до вязничнрї у- до шпиталю, буцім то тому, шо 
прави лікарство, . але слідчий й так швидко вийде на волю.

СТрибуна Роботяіча”.)

ТОКІО. — В наслідок ухва
лення в Злучених Державах 
протияпонського міграційно
го закону, в Японії шириться 
рух за бойкотуванням амери
канських товарів.

перекрадання алькоголю до 
Канади. Проти цего арешту- 
вання заложив офіціальний 
протест норвежськнй KOHCV.1L 
А. С. Дія.

Г

Слідуючим премієром буде 
віскавит Като, провідник пар- суддя не дозволив на передачу

вщ

1
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ1, ВІВТОРОК 10, ЧЕРВНЯ 1924. Ч»сло 61.Сторона 2.

/ВІДПОВІДЬ ЖОвТВБЛиИТШИ. колективі» треба бути обереж
ним. як ніде.

(Лаєш шов. 1. Ю Ку.шкв до редакції Укр Роб. Вістей ) І Може е можливим спільне
співжиття, отих двох колекти-

: вів — українського та подь- 
ходить до фактів, то опонеи- ського п1д дахоіІ нин1шньоі
ти з жовтоблекмтиого табору 
заявляють, що це, мовляв, “не
важно", як заявила напри
клад, Редакція “Укр. Гол.", ко-j 
ли я запропонував Чипчареві 
вказати, в якому саме числі 
“Нового Мира” т. Л. Д. Троць- 
кий писав “нет Украиньї”. Або 
просто замовчують, як замов
чує “Укр. Голос” заяву проф.
М. С. Грушевського в інтервю у 
львівськім “Ділі", що Радян- j 
ськнй Уряд не брав з нього і не 
жадав від нього жадних зобо- 
вязань що до політичної праці; 
як замовчуватимуть, мабуть, і 
отцю мою заяву: я берусь до
кументально довести, 
проф. М. Грушевський прибув 
до Київа 7-го березня в ранці, 
отже ніяк не міг переїхати 
кордону аж 1-го квітня (як на 
підставі “автентичних" відомо
стей твердив “Укр. Гол.”)
S Шкода цих недотепних і без
глуздих писак. І нащо-ж ви 
гадувати так неправдоподібно

“ОЖЖАІЖЇАЖ LABOS SEWS"
by tbs Ukrainian Labor Жmn Аав’ш,

НІЙ ПРАВДА?нуги польську пресу, щоб пе
ресвідчитися в настроях поль
ської б\ржуазно-“демократич- __
ноГ счспільности. Отже По- » ,9Н 6U"°r-°

З " v ра яе димве чим бідного робітник», »
ляки мусять гнобити ми іони Голос- пнем, то ке не щтада 
українського населення, бо в він ниєм, то «ожині фаржр креше 
противному разі вони мусі- ж*е U робітника, бо ш земно, хату.

коні, корови, свині, кури, гуси.- од
ним слоном фармер - господар, а ро-

»
Укр Роб Вісти' не раз висади не

Cor Fritohard Ага.

коо. Моитреда. Кае . 4. ієрей» 1924.

До Редакції ‘ Українські Ро
бітничі Вісти".

Шановні Товарним!
Дуже прошу вмістити у 

Вашій цінній газеті оці мої

і “демократичної” Польщі? Мо
же в який небудь спосіб тре
ба шукати компромісу? Бо рі
шення — руйнувати е крайнім 
рішенням.

Поляки на українських зе
млях е пануючою кдясою і ра
зом з тим пануючою нацією.

. Цілком природно, вони не ба
жають поступитися зі своєї 

і позиції пануючих. Навпаки,
І вони ту позицію всіма спосо
бами намагаються зміцнити, 

і намагаються йти вперед, бо на 
місці не може залишатися той, 
хто раз вирушив по шляху ім- 

! періялізму. Нинішній стан свій 
І на східних “кресах” польські воний пРапоР над Бельведе 
володарі всіх кольорів уважа- ром і Вавелем. 
ють грізним. Варто перегля-

тймуть втратити своє пануюче 
станови ше. Того вимагають"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 

газета для робочого люду — виходить три рази на тиждень: 
у вівторок, четвер і суботу.

Вида* Стоварншеммя "Українських Робітничих Вістей". 
Передплата на рік

на*мит. Отже нудиі класові інтереси всієї поль- гоеі до господар» А відтак знов в 
СЬКОІ буржуазії, де-б вона не ЦЦЗ р “Укр Голос" потрафив капи- 
мала місце свого осідку. Стра- свій, що Українці в Канаді ляше го- 
тнти “креси” — це значить для еті Значить Явна ні наЯнитін, ні іо- 
ПОЛЬСЬКОЇ буржуазії стратити ™одар«. а е тільки гості Поприїзди

ли, значить, гості до Канади, подороб- 
НРЦНН^шна маетжів, ще й спіють 

революції в самій Г1ольщі.| »ормтн, тоді їж поіинні сидіти тию 
Польські КОМУНІСТИ добре рО- fl не рипатися, хоч би з них дерли по

рядки.
Емігрантські жовтоблакит- 

ні органи вимагають від мене, 
щоб я спростував писанину не
відомого мені добродія Воло- 

Winnipeg, Man , Canada шина в ню-йорській “Укр. Гро
маді”. Я вважаю, що органи, 

Неаоашветі в газеті руколжш не зеертаетьса. хіба то дописуватедк ви- які відмовляються вмішувати 
рвано зазначить, то бажва звороту свого рукопису на сауча* Boro непові ВІДПовіді (як це зробив

та вваучнтк потовий стенпелк на Вено пересилку.

$4.00
, Адреса:
0ЖААОПАЖ LABOR RBWS 

Oor Pritchard Ага and McOngor St,

все, бо прийде до соціальної

зуміють', ЩО успіх революції Сім шкір, а слухали, ак за них будуть 
на “кресах" буде иепіхом ре- говорити панки і 'Укр. Голосу

• Але ось прийшов вже й 1924-нй 
рік і гості банкротують. Фармері 

воний Прапор У Львові. Рівно- втрачають свої землі, хату, худобу за
дон ги, такси і податки і з господарів 
стають жебраками. Скаржилися ме
ні фармері, коли я приєднував нових 
передплатників “Укр. Роб Вістам", 

і Води й корови ніпочому, крути бі- 
■да А “народна газета", "Укр. Голос”." 
хоч би слово написала про це горе 
фармерів Вона сушить свою голову 

І “жидівською рспубднкою", греко- 
: православною церквою. Червоним 
! Хрестом; /Назаруковими бондами. ка
же як їх купувати, але ані слова про 

І те, за що їх купувати і хто ті гроші 
зверне То знову чіпляється радян
ської місії в Монтреалі, а нарешті по
чала лаяти українських робітників і 
фармерів за те, що вони протестують 
проти насильств польської шляхти в 

! Галичині.
Отже, що це за “народна газета"?

: Доки вона буде дурити нас, товари
ші фармері? За кого вона нас ма» ? 
Таж перечитайте "Укр. Роб. Вісти 

! від початку їх істнуванмя! Все те, про 
кого: "Ти-ж, мовляв, князю у- Коли той самий Ше птиць- вони писали чи не сталося так.
країнської церкви, дозволяв кий осуджував наші визвольні як вони пнсали ' Все до наймеишо‘ 

\ , , дрібнички А що сталося зі всім тим.
утятсЬким попам ховати пра- змагання, отту боротьбу з па- ,фо що пис,„ ..Ук[, Голос-? Де Яог„
вославного лікаря # Івана Ли- нами-шляхтою при тогочас- ,еро# Петлюра? Продався польській 
пу... То чому-ж забороняєш них умовах (тоді — над Укра- шляхті! Де галицька армія? іогни- 
відправляти парастаси по р. б. інцями та Поляками зверхни- іа в польських таборах та згинула 
Тарасові?" ком був цісар), то не вже-ж Ma|wu нз cmul1 Укр3"™. коли ті-**

Подібне всовішування на- він не осуджуватиме наших ви- в[д Анни доИіаяфи Що тспср р,,. 
гадує кухаря з байки Крилова, звольних змагань

волюцій в цілій Польщі. Чер-
"Укр. Голос" супроти мого ли
ста в справі Чипчара), — такі

«

му та Холмі — це значить мер-і органи не мають жадного пра
ва ставити мені подібні вимо-

щоЯК РАДЯНСЬКА ВЛАДА ВИРІШУЄ НАЦІОНАЛЬНЕ 
ПИТАННЯ.

ги.
(Кінець буде.)Та мимо того — на шо-ж са

ме відповідати? На закиди. 
Як лотапаючий за стебелинку — вхопилася українська що я ходив у соломяному ка- 

чорна сотня за “жидівську републику" і розвинула з приводу пелюсі й кожусі без рукава? 
цего протнжидівську погроміцицьку агітацію. Ми тут зовсім Чи може на те, що розстріл іо
не будемо над цим питанням спинятися, бо чорна сотня сама вав власноручно по 106 душ на 
вже призналася, що вона брехала. На початку писала, шо 16 добу? Та хто-ж може поваж- 
міліонів десятин землі віддано Жидам на Україні, потім з’їхала но ставитись до цього фанта- 
на 800 тисяч десятин, тобто зменшила площу на двайцять раз, стичного белетристичного тво- 
а тепер пише, шо справу "жидівської републики" на Україні ру нещасної людини, до цієї 
відложено на якийсь час.

і

ПОПІВСТВО І НАЦІОНАЛ-РЕВОЛЮЦІОНЕРИ.
( Від нашого власного кореспондента.)

Наші "націонал - революціє-1 
нери" (коли можна ще їх так) 
звати), що купчаться коло 

би, а збитки для писак та ре- львівської '“Заграви", вельми 
дакторів, шо друкують їх пи- спантеличені забороною гра- 
санину, були-б не такі вже ве- фа-митрополита Шептицького 
ликі. Що там для них якась правити по Т. Шевченкові па- 

Та вже-ж вони пере- нахили. В нотатці ч. 9..“Загра
ви" вони всовіщають Шептиць-

— 106 розстріляних за один 
раз? Написалиб 16 — скор- 
ше-б може хтось

світську. Прецінь-же і польський 
біскуп з Вільна, якого Поляки вва
жали своїм патріотом, явився на 
посвячення памягника російської 
цариці Катерини II.. котра розібра
ла Польщу". Тож і граф Шептиць- 
кий, котрого не думаю підозріва
ти, аби не був РуоїГіч 
нання, яко лостойАнк церкви му
сів заявити те. що заявив"...

повірив
гарячково-безглуздої бредні 

Ну, й слава тобі господи! Сир виложений завжди смач- хорого маніяка? Щоб оціню
вати подібні нісенітниці треба 

Але ми все-ж таки погляньмо, як радянська влада вирішує бути спеціялістом в психічних 
національне питання. Кожному свідомішому робітникові, шо хоробах, а це до мого фаху не 
читав газети, що знає всесвітню історію, відомо, що бувша належить.
царська Росія складалася з народів ріжних національностей. ja й на як; факти Про мене, 
Царизм всіх їх гнітив національно. Аж прийшла революція і що ;х даЛ0ся-б перевірити, по- 
імела з лиця землі царизм і все, шо ним смерділо. клнкаеться бідолаха-Волошин?

Що-ж сталося з тими всіма народами? Де вони поділися? | ^jga н 
Коли-б читачі української чорнопреси уміли читати і в прочи- день [|0 рострілі у “Червоній 
такому розбиратися, то вони затямили-б собі добре те, що Правді" червонів 
вони дуже часто вичитували навіть в тій пресі новинки, що на 
землях бувшої Росії повстало десятки більших і менших ре- 
иублнк.

ний.
ОМ з переко-

сотка
стріляли по своїх газетах мілі- 
ярди українських селян “рука
ми більшовиків”.

А з рештою, хай пишуть. Бо 
ці гумористичні нісенітниці ви
кликають лише веселий настрій 
в розважних читачів, а Радян
ській владі вони не шкодять.

Ба навіть зміцняють її пре- 
стіж в уяві читачів. Бо зайвий 
раз доводять, що крім без
глуздої, фантастичної брехні 
закордонна жовтоблакить не 
має инших засобів для бороть
би проти пролетарської дик
татури.

Прийміть, товариші, мої за
певнення в пошані до Вас, і по
дяку за вміщення мого листа.

І. Ю. Кулик.

на один, що на другий

список 106 
імен розстріляних, з додатком, 
що “Соввлада і дальше буде 
те саме робити з тими, хто по
сміє виступити проти неї”. Це, 
справді, можна перевірити. 
Отже, як знайдеться охотник, 
хай прилюдно заявить, коли І в 
якім саме числі редагованої 
.мною “Червоної Правди” бу
ло вміщено цей фантастичний 
список. -

скерованих 6нться , недобитками тої армії на Че- 
що вичитував нотації котові, проти сучасного всевладного]хах, куди їх запроторив Петрушевич? 
який їв печеню з курчатки. володаря, яким є тепер в За- Чехи вигонять з свою краю, а Моля- 

Треба бути великим дурнем, хідній Україні шляхта ' поль- ки не пуопнть до Галичини. А де
Назарук і ті тисячі доларів, що він 
зібрав в Канаді? Хто їх одержав і

Такі великі країни, як Україна, Білорусь, Вірменія, Грузія, 
Азербайджан, Ташкент, Хива, Бухара — це е окремі републи
ки з власними правительствами. У них лише деякі міністер
ства спільні союзні, такі, як закордонних справ. А це тому, 
що за кордонами свого союза вони мають спільного ворога.

Але вилишім ці, великі републики. Царську Росію заселяли 
ще ріжні дрібні народи: Чуваші, Кіргізи, Калмики, Якути, Буря
ти, Татари, Німці і инші. І радянська влада з тих малих наро
дів створила автономні републики. Так, навіть з таких відста
лих, як Чуваші й Татари, навіть з таких мандрівних, як Кіргізи 
І Калмики, створила для того, щоб вони могли свобідно роз
виватися, творити свою національну культуру, дала їм школи 
в їх рідній мові і вони мають свої уряди. Розуміється, радян
ські.

щоби всовішувати політично- ська? Шептицькому 
го кота — Шептицького. Та миліші, ніж український на
дури і в не сіють і не орють... рід!...

пани
; що з ними зробив? Міністри пропм- 
! ли н віденських кавярнях.

Тут ТО Й причина недозво- Оже проти всего тою “Укр. Роб.
ПО ШевчеН- вісти” писали і перестерігали і так

кові! Через те саме граф Шеп-Г*10" Тиму кашим о6о”'"и>" «
„ г . передплачувати і читати ‘ Укр. Роб.

тицький не випустив і пари з Н|стн.; а .укр. ,-0.10С-
уст з нагоди замордування ; і і. яким він служить, а це Петлюра, 
жінки — Бесарабової! 

d, коли-б у якомусь селі се-1 реконався. що тільки "Укр. Роб. Ві-
!сій" е дійсно тою газетою, що пише

Шевченко — не якись там 
може православний Липа... |лювання панахид
Шевченко — символ револю-Не думаю, щоб такий охот

ник знайшовся. Бо коли до- ЦІЇ1 хай читають
Заборонили пани - шляхта 

Шевченківські концерти, лек 
ції та взагалі свята. “Князь

Петрушенич І ЇХ міністри. Коли Я І1С-

УКРАЇНСЬКА СПРАВА НА СОКОВІЙ ТРИБУНІ, ляне забили пана-визискувача, 
то “князь церкви" з амбони ‘

церкви" заборонив і панахи-Скажемо, Татари, Чуваші, Кіргізи, Калмики — населення 
не зайшле і заселяло свої землі з давен-давна. Але Німці, що 
осілнся на невеликій площі над Волгою, це нічо иншого, як 
кольоністи. Царське правительство складалося переважно з 
Німців, в царській армії великий процент генералів були Німці, 
то вони й старалися кольонізувати Німцями плодородні землі 
над Волгою і в Полудневій Україні, яких спроваджували з Ні
меччини. І що-ж, радянська влада буде їх вигонити? Ні. Ті, 
шо були багаті, що стали поміщиками, саі«і втікли, а тим Нім
цям — хліборобам, що лишились, радянська влада позволила 
створити власну републику. О, певно, радянську, а не “демо
кратичну".

І чи на цім російське робітництво і селянство потерпіло?
Навпаки, тільки виграло. Бо колись ті народи були заїлими 
ворогами царату за те, що він їх національно гнобив, а тепер 
радянська владає є в них у великій пошані за те, що дала їм пов
ну національну свободу.

Ніхто з українських туполобих патріотів не заперечить, 
що на Україні крім Українців є ще й инші народи. 1 коли ра
дянська влада, що саме тепер обговорює питання про забезпе
чення національним меншостям на Україні свобідного розвит- — Добрі люде — репетує Громада махала капелюхами 
ку їхньої культури, найде, що в якійсь околиці, чи окрузі пе- пястовець — добрі люде! А й шапками і виявляла свою зго- 
реважає населення иншої національносте то дуже можливо, знаєте ви, що до бльоку на- ду та задоволення вигуками: 
що вона створить з него автономну републику в межах Радян- ціональних меншостей на.те- “Правду каже Роман. І бути 
ськоі України. жать Жиди — вороги христіян- не може инакше — треба руй-

Чм думаєте, що Україна від цего потерпить? Ані трішеч- ської держави Польщі? Жиди нувати" і т. п. 
ки. Хіба Росія потерпіла, що має внутрі автономні републи- то є такий люд, що лише руй- Хотів говорити ше пястр- 
ки? А національне питання в Радянськім Союзі ще остаточно нуе держави, а не будує. Не вець, намагалися говорити і 
не вирішене. Воно ще в процесі вирішування. Ось недавно віддавайте голосів Жидам і їх- представники инших “stron- 
прилучено до Білоруси кілька повітів. 1 російські чорносо- нім наймитам, шо в бльокові. nietw’1. та громада рушила до 
тенці скавулять з приводу цего точніСенько так, як українські Вибірайте до сойму послів зі дому. С.праву вирішено. По- 
з приводу неістнуючої “жидівської републики”. Вони кри- сторонництва людового — ляки блескучо збанкротували 
чать: “Большевнки роздають "матушку Россию” на право і на “Пяст”... на Волині. До сойму послами
ліво". На всі боки вихваляв своє і поїхали ті, шо кандидували по

Але безглуздям є говорити, що радянська влада буде зво- сторонництво агітатор “Пяста". списку національних меншо- 
зити з цілої України якусь одну національну меншість (хочби Громада слухала мовчки. На- стей. З українських земель 
л Жидів) в одно місце і творити з неї окрему републику. решті тріюмфуючий промовець під Польщею послано до сой-

А ось недавно союзне радянське правительство видало на- сходить (зіскакує) з перекину- му не Поляків ті землі орга- 
каз, щоб всі листи з закордону адресувати не в Росію, але в тої діжки, а з десяток людей нічно не є частиною Польщі,
С.Р.С.Р. Підіть на почту в Канаді і там вам про це скажуть, сумнівної професії ляпають в не хотять нею бути. Там над 
Це значить, що Росії нема вже. Росія, що була колись тюрмою долоні, крнчучи: “Hex жиє Бугом і над Сяном зіткнулося 
народів, вже вмерла. Є Союз Радянських Соціялістичних Ре- Пяст!” Ніби все гаразд було і дві сили, які може якось сусі

ду вали-б, але-ж ніколи не жи- 
На діжку виліз дядько. По- тимуть спільно в згоді під од

ним дахом. Повна протилеж- 
I —Громцдо! Всяке себе хва- ність соціальних і національ-
! лить. 1 той поганий і той брид- них інтересів. Культура плє-

Ось як пролєтаріят, трудове селянство і їх радянська кий, а лише я гарний... А хі- бейська і культура панська,
влада вирішує національне питання. Це повинні собі записати ба можна взнати, хто з них клясовий інтерес пролетаря і нони не можуть не плазувати
ка своїм тупім лобі чорносотенці всіх національностей. бреше, а хто правду каже? А напіівпролетара-селянина і кля- я перед попихачем кляси ви-

Мн знаємо, як петлюрівська влада вирішувала національ- хтось таки бреше, коли не всі совий інтерес пана-магната. зискувачів, що віками нас Повідомляємо наших чита
не питання. Жидівськими погромами в Проскурові, Козятнні, і разом... \ Те, щ£ один буде будувати, гнобить. |чів, що з слідуючого числа
Жмеринці. А в склад своїх міністерств брала Жидів-багачів. Громада регочеться співчу- другий мусить руйнувати, ко- Щоби схарактеризувати “па- “Укр. Роб. Вістей” починаємо ;

А радянська влада меті? огненною мітлою багачів всіх на- ваючо. ли не хбче загинути. Так чи тріотизм" князя української друкувати продовження ціка-
ціональностей однаково, а трудовим масам дає повну свободу — Ми мусимо своєю голо- инакше, в тій чи иншій формі Церкви, наведемо уривок їз вого оповідання М. Ірчана
розвиватися політично, економічно і національно. вою — говорить дядько — боротьба провадиться і буде книжки “Як судили Мирослава “Карпатська ніч", яке було пе-

доходити, що і як нам робити, провадитися. По своїй приро- Сочинського”.^
]От пан тільки що говорив, що ді та боротьба уперта, без- !

Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоа одинока гв- в бльокові національних мен- оглядка, на знищення. Так
зета в Канаді — "Українські Робітничі Вісти" — видається лн- шостей самі Жиди та їхні най- зрозуміла ситуацію пригно-
аіе за твої гроші і инших таких самих, «к ти. Пжмвтай, шо твоя мити, що вони польську дер- блена кляса Волині — селянин-
газета від нікого не надіється помочі, дише від тебе. Тому при- жаву зруйнують... Чи то нас 
емвай передплату і скільки зможеш на пресовий фонд, ж цим, обходить... Навколо села ма-

ієтки польського пана і в ціло-

правду і боронить бідних фармерів( Коїуеспондтція Ю. Тютктика до “У. P.S.”) ди. робітників перед ріжними гдлапаса- 
плнмував-би -ТОЙ вчинок... На- яи, і коли "Укр. Роб. Вісти" дали по-Шептицький — рамя-об-ра-

гнобителя- певно!ми йде з нашими клик за новими передплатниками, яму повіті пани-Поляки і по ці
лій Волині вони і вся держава 
панська — не наша. Нам тре
ба свою хату будувати. Свою, 
селянську хату мусимо буду
вати. Та, коли отут в нас на 
Волині чужа хата, її треба 
зруйнувати раніш, бо де-ж по
ставити нову будівлю? А пан 
казав, що Жиди найкраще руй
нують держави Ой, та коли-б

Пригадую собі випадок з ви
борчої кампанії на Волині під 
час передвиборчої агітації. Зі
бралася громада. Слухали 
промовців. А говорило багато 
агентів ріжних партій та угру
повань. Поза всім боротьба 
йшла по одній яскравій лінії 
— чия Волинь? Українська чи 
польська? Як відомо. Україн
ці входили в склад бльоку на
ціональних меншостей вкупі з то була правда!... Виберемо ли- 
Білорусами,, Жидами ^і Німця- ше самих Жидів до сонму — 
ми. Польські агітатори ріши- нехай руйнують панську дер
ли скористатися спадщиною жаву... Будемо вибірати до сой- 
“союза русского народа” — ан- му послів з клюбу національ

них меншостей!

ми!... Він іце й випередив їх! ; дарма. “Націонал - рево- без на думи почав працювати за Укр.
І має рацію, коли заборони*і.™иіонерам” не вдасться ви- чЩИ*
молитися за Шевченка: бо мо* ДВИГНУТИ на педестал naT^fepr- 
лення теє заколисує навіть о- тичности гРафа Шептицького.

фермерів і сімох робітників.
Я на цім місця складаю щиру подя- 

ВОНИ “ВСО- ку всім новим передплатникам і вірю,Як там не пнуться 
і віщувати” політичного кота, ш«> вони будуть вдоволені "Укр.

Роб. Вістями" і ніколи не перестануть 
їх читати і передплачувати, але бу
дуть від себе приєднувати їм нових 
передплатників Мамитайте товариші

спалих до чину.
Та хай хтось не думає, що

православні попи кращі. Вони в*н не покине смачненької ку- 
-г ще й дурніші. Коли Шепти- РЯТИНМ. 
цький, вертаючи у свою Rzeezj
PoNpolit-y, встругнув “дурака”, власть в Західній Україні... Й про науку нашого великого вожда 
удаючи хирного ще Й великого ЧЄРЄЗ те ПОПІВСТВО йде за ЛЯ- і учителя Леніна. Вія жив для нас 
мученика, — то православні хами-панами! Попи багато ро- 1 працю»,чим учитися так дім.- 
“архипастирі” любязно цілу-'зумніші за наших галицьких,'0, шо6 ' кух.аріи уміла правиК Г .иииллпи Ці.іу J ТИ державою. А учитися ми мо-

Не-1 фашістів:

Польська шляхта має тепер

вони знають, щоються з ляхами-панами. 
давно

жемо тільки з робітничої преси і лі- 
відбувалася врочиста -дрібно - буржуазній національ- тератури і в чисто робітничих та фар- 

ирисяга наших правос.іавних но-українській владі в Захід- перських організаціях. А ми мусимо 
архієреїв на вірність Польщі ,|ій Україні не бувати. Вони >ЧИІИС* пі'-,ин,и Д'і’*аво,и- 60
» » ч* *» «* “•
рянина - католика польського 'юльсько - шляхетську владу Ще пару слів на закінчення,
міністра: "віддавайте, боже — Західної України на україн- Товариші робітники й фармері! Взи-
богові, а кесареве — кесареві”, СЬКУ — може тільки Влада\|,аю нас всіх від океану аж до оке- 
архієреї з радощів аж у доло- Рад! А радянській владі, де не- ,и>'- поможіть бідному безрукому ка-
ні плескали! ма місця визискувачам, не по- яШ Матвіеві Штлоші ввку,,ити його

, -, хат\ від міської ради. Його відозва
І каноничність церковна теж тРібиа Церковна власть. „ поміч 6ула „„мішс„а в однім з по-

дотримана! Тоді як зро- Розуміють це попи й дарма, передніх чисел "Укр. Роб. Вістей",
ду-віку православний піп не що ВОНИ українські націоналі- Він Працював в Канаді 24 роки, стра- 
присягав, лише вистарчало сти, підпирають чужу нам (не 1ИВ руку ‘ не бу“ “ силі 3;іплати™ чс" 
“ієрейського с^ова”, - тут-же ТІЛЬКИ під зглядим соціальним іГ,П:івЙГу ZZ; 
самі архієреї присягають пе- але й чужу національно) шли- всього податку « $тоо. Сам він 
ред СВІТСЬКОЮ ОСОООЮ, ше Й хетську владу. Для ПОПІВ не вже Mat 54 роки, жінка слаба на рев* 
католиком, ворогом право- має иншого виходу. маткзм і четверо дітей дуже бідні
славія. От вам і кащжи!... Та наші яакузи ' “націонал- ЯимУі товариші' скрасі,к

Наші нашонал-революшо- революціонери того не мо- .„Аі.зй.е н.і адресу "Українських 
нерп знають вовчу вдачу по- жуть зрозуміти: вони ллють робітничих Вістей 
ііів, одначе за всяку ціну хо- сльози з приводу схиблення
чуть поробити попів патріо- попівства з національної стеж-
тами - націоналістами. ‘‘Слуги
божі” харкають націонал-ре- Та хай вони плачуть. Прий- 
волюціонерам у пику... А ті — де час, що — й лакузи-патріо- 
лиш отруться
перед темнішим братом своїх церкви” — заплачуть на кутні 
“владик” і "князів церкви". М. Луцкевич. '
Раби-лакузи!... Дарма вже, що Харків, 16 мая 1924 р 
й “націонал- революціонери", -----------

Тисемітизмом. •

Петро К)р.

“Укр. Роб. Вісти”, це одинока укра
їнська газета в Канаді, що виходить 
три рази на тиждень. Нехай буде во
на в кожній хаті робітника І фермера!

ки.

нублик! В той Союз входять: Російська Радянська Федера- для пястовця. 
тивна Соціалістична Репубдика (Р.Р.Ф.С.Р.). Українська Ра
дянська Соціалістична Република (У.С.Р.Р.), Білоруська Ра-;дивився навколо і почав: 
дянська Соціалістична Република (Б.Р.С.Й.), Федерація Кав
казьких Радянських Соціялістичних Републик і т. д. і т. д.

та вихваляють ти, й попи з самим “князем зКожний КЛАСОВО СВІДО
МИЙ робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газетуКАРПАТСЬКА НІЧ.

The WORKER
Офіціальний і орган Кому
ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!
Во.шнсць. рерване в маю.

Слідіть за кожним числом, 
бо шкода пропустити таке ці
каве оповідання. Це продов
ження в дійсности е другою ча
стиною оповідання і творить 
окрему цілість.

-предсідннк Трибуналу С И ши
лу md: Прецінь, вам відомо, що ру
ський єпископат, який чей дбає 
про національну справу руську, о- 
суджу* ваш чин...

Адреса:
THE WORSES, 

Room 301, Tyrrell BMg, 
96 King St, Eaat 

Toronto, Ont
незаможник і пролетар.

А може помилка? В аналізі 
взаємних відносин людських-

розумію таж, що церковна власть 
все йшла з тими, хто має властьсвій на А гол овні йши А обовязок!
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 10. ЧЕРВНЯ 1924. Сторона 3:Число 61.

«
' ФЙРИВЧ ЛУПАТЬСЯ З РОБІТ

НИКАМИ.
ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ РУХ СЕРЕД 

ФАРМЕРЮ.Ш і як хтось говорить. На еесілмші U-
іш такою не ТОМЖТЬСЯ U

1 ФЛЯШКОЮ пий. u ІК МЛСТЬСЯ J єн-
Окаєм. Але. Сакле*. Un.аммаицаи» >ьр учитали., 8ВЦ В С лелек. Ага. ктяуе т-яо ім І я с“ 6»™» “ ) ирлінські учителі д*. |g MJ, UFDCnn до Muloi ю. 

Syr Франка До»нв час про него нчто- прикрасили »«*ж х» шильної вкста Слкден. організатор кіл
‘•т не знав бо мию було незалежне А *"• "«““V “ wru ««*■ Діл. Окр. Кок Сто*. Укр Роб. Діва

і* а товариство незалежне, го про д*®* *Н » Р>с» хоругімям з написом: гое Снцерськнй. 
intro ніхто не знає, бо еомо істнун «удучі учнтелГ А фермерських н-

. тільки само лав себе. Але 18. Мл тс* мпрвг.ін до візка, щоби тягл* бо- ,-доеаж понемнв прнсутннм, аких 6у- 
т-во ім L франка примі.ю статут го “*стй**ком здовж і поперек Приїду ло сдюре число, ціль прибутті т. С»і-

|Стов Укр. Роб. Дім і тепер про §осо Даючись ній виставі, а д>мав. що то дерсьжого і завивав прн<>тннх до мі-
імгтнл ванна будуть знати робітники і;ше н< ® rustic не. Бо коди ті. що ся- 50р^ предсідатсда і секретара зборш.

Вілбешм від них ппивілей Ф*Р»*«Р> Справа злукм зі Стовари- xvl*„** SL*> мзл* ***** >6уду^ ?чл~ і На предсідатеда вибрано пщ. Т Тхо- 
, г * шеннам давно вже обговорювадаса телІ » то Ц|* що тітку.їй повинні буди в*.нй попросив тож Свідерського

побирати ВІДСОТОК ви беа- ,ь нашім гошлрттіщ аде деікі патріоти ! “« напис 6>*>чі раби Але ік до слова.
вартісних паперців, створім буд* ікну противні, арГуМЄНТ>»ЧН, П<ВНО УЧИ™І МаЛІ< ДНШ< • думках, j- То, Свідерськнй в своїй щирій і 
СВОЇ народні гроші, оперті на що ми хочемо віддати свій будинок Такі Wpelwei відбувались і поперед-. ПрНст>иній дво-годинній промові ста- 
наїшй власній здібности до- 30 Вінніпегу* Аргумеиташа гдупень- німи Р’)Ками. але англійські учителі р^^* вказати в чім корінь лмха те- 
гтапияти ппозхкти я оичятн. кД» 60 нашого будннкх в Вінніпегу не їа*фігадіі У віз°* а наші, укра- оернинього нашого фармерського по-

потребмоть і ніхто його до Віните-; IIKkKi запрагли Фермерських дітей .юженна і в акий спосіб йою поліп- 
мось BU ЇХ паювання. гу „є „отігн*. Коли ми лучимоса зі! Товариші фармері! Придивімсі з,ШиІм. А тим способом « організації.

Що далеко ЛЄКШЄ зробити Стож У.Р.Д., то воно е по цілій Кана-,kH* HdM по Д°Р<>зі чи з панами і їх ^ поодиноко ми нічого не в силі зро-
НІЖ перевести успішно рево- ді, а тепер його філії буде і в Сne ден наймитами, акі уважають нас рабами. <уитм Тов. Свідерськнй закликав, щоб 
ЛЮЦІЮ. А будинку й не виплатніьса тігнути чн 3 робітниками. в аких від праці фармер, організувались і лучились

Спитаєте а ШО-Ж і довга- 10 Вінніпегу Коли ми в 1915—1917 мозолі на руках, так ф і у нас. Від pajo* в одну загальну робітничо-
ми іепж ІВНИМИ пгхтвініїіо примушені бузи возити своє сс6< ше скажу, кози хто хоче плести tupjwptmy органі,
ми державним». провінціо- л6|жік, JA ло Вегревнд чи до Мон- ! масними руками бати на класну спн-;учнта(ь в Н4ШИ,
НЗЛЬНИМИ, муніципальними і ]ер (м 50 або 60 миль), бо у нас не «>- то иій попирає такі газети, кк С. ст>11і)ю1ь спільинмм
особистими? Іхже 6ІЛІОНИ, ЇМ- j було ше залізниці, Ч* цс дуже нам по- |Попо4*ч попер, а хто хоче дізнатися 

нас визискувати. же кість числа? - планувалося? А до Вінніпегу сотки щось кращого для флрмерів, то не-
Яка рада тепер? Які-ж ви. Товариші, наївні! миль. Взагалі дурні аргументи. Anna 1 "м™ ">'Ч«Іись«і
Кожний, хто хоче вирватись 3 якими довгами? Прецінь органйаШ" "трі6на не тиь,1и віниі" Рив',НИЧ1 Н,стн

1 г пегським робітникам, але всім оріані-
з цего визиску, старайся зро- банкирі нам винні, а не ми їм. ,ов;|ним робітникам і фармдом Наша
зуміти, що гроші, аби бути Винні нам золото. Ми на це |злука з ними иайбітьше по^Яі
грішми, мусять мати вартість, маємо їх писемні 
що паперові гроші 'не мають формі їх банкових ноті в, зва-
тої вартости, о скільки вони них помилково грішми. Хай
оперті на золоті, бо якби кож- сучі діти платять тоді, а не
ний зажадав золота за папе- схотять, буком заразу та до
рець, так у цілім світі ледви роботи, хай відроблять, от
чи найдеться його стільки, а- що! 
би це зробити. Дальше, що і 
золото не має сталої вартости, 
лише змінну, залежну від 
скількости, в якій його добули 
і залежно від запотребування 
на золоті вироби.

Наколи-б зайшла потреба В решті, що одинокою вар- 
видати Тсбіїусь '‘кеш", ми мо- тістю є праця і продукт праці 
жемо це легко і без наймен- та земля, яка уможливлює 
шого клопоту зробити, бо працю і продукування і що 
звичайно “кеш" вертається ! лише ті три річи, або бодай 
протягом кількох днів до нас одна з них, можуть бути під- 
назад. А ось, фармер. тов. Ни- ставою для грошей, себ-то для 
кольский привіз фіру пшениці паперових банкнотів (церти- 
і діставши з елевейтора збіже- фікатів) і що лише такі гроші 
вий чек, йде до нашого банку можуть бути дійсними грішми 
зміняти його і бере 40 дол. тоді, коли нарід через своє 
“кеш”. Тих сорок дол. він ви- народне правительство, заведе 
дає в шторах, в коваля за о- такі гроші і дасть їм право 
стрення леміша і вони зіста- платити ними довги і податки, 
ють в нашім місті, йому або 
лишиться з тої суми кводра а- 
бо й ні.

На завтра шторник і коваль 
роблять депозит, себ-то не
суть гроші зароблені чи втор
говані- вчера до банку на де
позит і в цей спосіб ми діста
ємо їх назад.

Бачите отже, товариші, що 
в оцей спосіб можна позича-

t
Тож П. Стельмашук в короткихІ

МОЄ СПОЮ ДО ТРУДЯЩИХ ФЛРМЕРІВ. сдесять тисяч
Правда, шо для звичайного 

смертельним це не можливе? 
Ну, * от для банкнрів можливе! 
Для них можливе мати довги 
і ті свої довги нам позичати, 
по десять раз ті самі, тай бра
ти за кожним разом 8, 9 або й 
10 процент.

І де наші голови? Де розум?
Покрутило нам і тільки, бо 

якби не покрутило, то мн-б 
десь той розум мали і не по- 
зволили-б зграї неробів так

самі" тих 500 дол. до моргечо- 
вої компанії, значить дамо 
знов свій “Дрефт", а гроші як 
були у нас в касі (в сейфі)," 
так і позістають і завтра, як не 
нині, знов їх комусь в той са
мий спосіб “визичаємо" на 
нот на 8%.

Виходить таке, що ми одні 
і ті самі 500 дол. позичили аж 
чотиром костумерам: Степано-, 
вичеві, Григоровичеві, Кова- 
левичові і ще там кому, отже 
чотири особі завинили нам по 
500 дол., себ-то $2.000.00 і від 
цих $2,000.00 ми рахуємо 8 
процент це є 160 дол. на рік.

Ба, але завтра та сама істо
рія повторяється. Позавтра 
знов, позазавтра теж. Через 
цілий тиждень ми позичали в 
той спосіб тих пятьсот дола
рів так, шо нам винні ріжні о- 
соби 10 тисяч доларів за тиж
день нашого бизнесування, от
же сам процент за*рік від тих 
5ê0 дол. винесе 800 дол. і 500 
дол. дальше у нашій касі.

VTH
і» В останній части я сказав, 

що нероби беруть процент 
від своїх довгів — себ-то від 
паперових йотів, якими зобо- 
вязуються заплатити тому, 
хто ними викажеться (себ-то 
Вам та мені) дійсні гроші, я- 
кими в Канаді є золото.

Питання тепер, чи золото е 
дійсні гроші, коли паперові 
банкноти 
кредитні значки — не е дійсні 
гроші.

Заки мамо собі відповідь на 
це питання, пригляньмося ще 
трохи, як банки тими паперо
вими* грішми орудують.

Я писав, що ми, закладаючи 
банк, дістанемо привілей ви
пускати свої гроші і що ті 
гроші можемо позичати на 
проценти та брати від ощад
них людей заощаджені гроші 
в депозит. Значить, ми ніяких 
дійсних грошей своїх не мали 
і не потребуємо мати, аби 
брати проценти.

Приходить тов. Степанович 
до нашого банку і хоче пози
чити 500 дол. Гаразд, ми зна
ємо продуктивну спосібність 
тов. Степановича, позичаємо 
йому тих 500 дол., але він не 
бере “кеш”, бо він винен до 
штору за ґросерії $100.00, до 
бучера $50.00, кумови Іванови 
$150.00 і до компанії за люм- 
бер $200.00.

Ми, яко услужні банкирі, 
годимося в його імени ці суми 
оттим чотиром вірителям за
платити, а позаяк всі вони 
теж “ділують" з нашим бан
ком, значить мають свої ра- 

. хунки з нами, то ми лише кре
дитуємо в наших книжках 
ґроссрникови $100.00, бучеро- 
ви $50.00, Іванови $150.00 і 
люмбер-компанії $200,00

Значить, ми ніяких грошей 
з банку не видавали ні тов. 
Степановичеві, ні його віри
телям. а ціла ця нібито гроше
ва трансакція перевелася ли
ше відповідним замисанням у 
книжках. Значить, тих $500.00, 
які тов. Степанович позичив, 
є й на дальше у нашій шуфля-

ію. Ми повинні 
іпегтіїі вони ви

течи J3M. де 
[ч>.пилиться о їхні інхбреси. А одно
часно вони стараються нас роте дні - 
вати, випадаючи в фермерів, що при
чиною їхнього- ■ недостатку є робіт
ництво, а робітникам говорить наобо- 
рот Тов. Свідерськнй навів декілька

. забирає зиски з працюючих, ик фар 
; перів гак і робітників Статистичний 
І звіт вказує, що всім добре знана ю*і- 

Свого часу відбулися в Ьелис, А.тта , панія Свнфт, котра лиш з фермерів 
дебати на тему "Хто був Т. Шевчен- тягне зиски, за один рік потрафила 
ко". Про ці дебати писалося вже зробити $21.800,000 чистого доходу, 
в патріотичних газетах і то писалося І куди-ж тут юворити. що робітник є 
в такий, спосіб, як це панкам подоба- причиною фермерських недостатків? 
ється. Все і всюди стараються ріжні Колн-б фармер діставав хоч н части 
недовчені людці насильно притягнути більше за свої продукти д того, що 
Шевченка до себе і прикриваючись робітник мусить за них платити, то

отже звичайні
Микита Бороник

хто в дійсності! с той. щоЧИЙ Т. ШЕВЧЕНКО.ПОСВІДКИ в самим, якщо ми хочемо краще роз
виватися. Ьо будучи незалежними, 
ми будемо лежати нерухомо і не по
ступимо вперед на просвітному полі. 
Так само як один фармер без другого 
не може бути, так ми не можемо бу
ти без допомоги наших братніх орга
нізацій. Тому, що наша організація 
була до цего часу незалежною, то 
й користи вона нам не зробила. Бо 
у нас брак відповідних людей, а до
помогти ніхто- не хфів. бо ми-ж не
залежні. За цілий час спромоглися 
запросити до своєї місцсвости на 18. 
мая т. Свідерського, який нам багато 
допоміг розібратися в деяких справах. 
Тепер ми приняли статут Стов. У.Р.Д., 
стали філією і будемо мати право ко- 
ристати з цего і сподіватися допомоги 
в ріжних неясних нам справах. Ми 
тепер будемо на сторінках нашої га
зети переписуватися зі всіма робітни
чими і фармерськими організаціями 
і віримо, що за нашим приміром пі
дуть і инші фармерські товариства.

Я взиваю всіх фармерів Алберти, 
щоби запросили до своєї місцевости 
т. Свідерського. Коли у вашій місце
вости є організація, він дасть вам вка-

Ьелмс. Алл.

Скажете, як-же зі сусідом, 
котрому ви винці? Він такий 
чорнороб, як і ми. Гаразд, йо
му звернемо державними гріш
ми, які чи то позичемо, чи ді
станемо за продукти.

Вірю, що багато з вас похи
тає недовірчиво головою, го
ловно ці, які беруть справу 
критично, і скаже, щось той 
дід Данило не теє... прецінь 
банкир мусів в якийсь спосіб 
ті дрефти — один до сіпіяра, 
другий до моргечової компа
нії, поповнити.

Гаразд, хлопці. Я бажав-би 
від серця, аби ви так критич
но розбирали мою писанину і 
ставили мені в “У.Р.В.” сотки 
питань. Вірю, що тов. Редак
тор дасть місця. Це було-би 
доказом, що умієте думати і 
критично це розбирати, а тим- 
часом я відповім.

Банкир поповнює ті дрефти. 
Діється це так: Приміром, ця 
моргечова компанія е у Вінні
пегу а сіпіярський земельний 
офіс в Келгари.

І у Вінніпегу і в Келгари 
хтось має зобовязання плати-

іменем цего співця поневоленого ЛЮ- ! вже було-б лише пін біди. Знову ста- 
ду^ цего кріпака-поета, робити свої. тистика про інду стрію 
діла. Для них байдуже, шо Шевчен-, що за минулий рік в Канаді випроду
ко в своїх творах виступає проти них, кувано вугля на 153 міліонів доларів, 
проти всіх отих, шо "люблять на бра- з чого робітники і взагалі всі кошти 
тові шкуру, а не душу”. Коли-б нині продукції забрали лиш 41 мит іон. а 
жив Шевченко, вони Його псресліду- ; решта, себто 112 міліонів ЛИШИЛОСЯ 

валн-б, але по Його смертн, вони став-; в кишенях вудевих баронів. Однак 
лять йому свічку, бо в цей спосіб робітники по більшій части, хоч не 
хочуть промостити собі дорогу до про всіх можна сказати, і^ке зрозумі- 
трудових мас. Попи гонили Івана ли, хто є їх визискувачем і знають, шо 
Франка за його життя, а по смерті ані фармер робітника, ані робітник 
кадять над ним кадилами і називають фармера не визискує, але вони оби- 
його іменем церковні товариства. Або | два мають спільного визискувача, 
з Драгомановим що Дробили монтре- Отже свідоме робітництво простя- 
альські патріоти? Аж рідний син Дра- гає до нас свою дружню руку і ми, 
гомзнова виступив в обороні чести фармері, повинні піти їм на стрічу і

спільними силами борбтися проти 
Так само майже малася справа в спільного ворога. Бо лиш доти він 

Белис, Алта., підчас дебати "Хто був сильний, доки ми, працюючі між со- 
Шевченко і за кого він боровся".

вугля вказує.

свого батька.
зірки, коли нема, то він поможе вам 
її зорганізувати. Лучцмся, товариші 
фармері, разом з робітниками! бою розбиті. Час, щоби вже не було 

Від фармерів говорив т. Новаков- ріжниці між обома визискуванимиФармер.і такі гроші мають бути до- 
старчувані потребуючим за 
кошт вироблення їх, а в жаднім 
разі не вище 2%.

Тому кожний читай про гро
ші і пізнавай їх функцію.

Раз ми -порозуміємо і заве
демо такі народні гроші опер
ті на продуктивній спосібно- 
сти всего народа, нероби не 
будуть могли дерти проценту
і подвоювати що 10 літ довгів. ти до Едмонтону. Він теж по- 

Тоді, скажу навіть, можна-б новлює ці зобовязання банко- 
без революції зробити рево- вим дрефтом. Отже, як з Ед- 
люцію завести инший лад ментону йдуть дрефти на бан- 
через оподаткування 100% ки у Вінніпег і Келгари, так з 
всего накопиченого майна. цих двох йдуть дрефти до Ед- 

Тоді кожний буде міг по- монтону і ці трансакції вирів- 
гілатитн свої довги і розгоспо- мюються майже кожного дня. 
даритнсь, бо уряд не буде ! Звичайно, банки балансують 
стягати і ховати гроші так, як.їх тижнево і доперва при кін- 
це тепер нероби практикують,! ці року, як є яка ріжниця, ви- 
лише буде тільки грошей, рівнують срібного, монетою а- 
кілько дійсно потрібно до бо домініяльними один і дво-

ський, а від патріотів один місцевий стороиництваміи, себто фармерами і 
І бизнесмен. Тов. Новаковський гово- робітниками.
рив про те, як писав Шевченко, як він. Тов. Стсльмаїцук завізвав присут- 
боровся за поневолених українських1 ніх, щоб зложили жертви на дальшуДАВ НА ПРЕСОВИЙ ФОНД НА 

СВОЮ ГОЛОВУ. селян, як він пятнував царів, панів, і подорож т. Свідерському, бо ми своїх 
панят і їх українських наймитів, організаторів мусимо самі підтриму- 
За це Шевченко всі найкращі свої лі- вати. Присутні зложили $4.75, а з на- 

Майже кожного тижня читаю в ріж- та провів в тюрмах на вигнанню, а си товариство виасигиувало $5.25, шо 
них газетах дописи зі Смоки Лейк. “великі українські патріоти" боялися зробило разом $10.00. І на тім пред- 
Є це дописи правдиві і неправдиві, навіть з ним переписуватися, виріка- j сідатель закрив збори. Присутні ви- 
Ось недавно в одній едмонтонській лисі його. Коли скінчив т. Новаков- несли гарне вражіння. Відтак т. Сві- 
газетці вичитав я дещо про у країн-і ський, присутні привитали його про- лерський мав коротку промову до 
ських учителів в Смоки Лейк. В Тім І мову грімкими оплесками. і женщин, ф і «SU було споре число на
дописові накидаються на С. Поповича і 
за те, що він попередно написав прав-1 j почав 
дивий допис в

Смоки Лейк, Алта.

ьти і позичати і ще раз та ще 
раз ті самі гроші позичати на 
8%.

Пояснив їм, яку ролю жінкаВідтак виступив місцевий бизнесмен мітінґу
кричати, розмахуючи "Укр.'грає в суспільстві і як повинні жінкиітій самій газетці. За- Голосом*’. Тяжко було зрозуміти чо-1 боротися і працювати на рівні 

кидається йому, що він попирає ме- то він хотів, бо замісць аргументів, ' шинами за поліпшення доліКолиб врахувати тепер всі 
такі позички, які були зробле
ні тільки на папері, а в дійсно- 
сти ніхто ніяких грошей не 
бачив, так виросте така вели- 
тенська сума, від якої можна 
і вмерти. А коли подумати, що 
від кожної визичуваноі суми 
платить наш брат процент, то 
смерть готова!

Для Канади не маю статис-

працкі.
ючих і тим самим добитися рівних 
прав і стати на рівні з мушиною.

М. Гапчии, секр. зборів.

тодистів, підбурює когось проти у- 
країнських діячів", не розуміє робо- 
іи, вали і ь те, що инші будували. По
містивши цей допис, газетка замикає 
двері С. Поповичеві до оправдання.
Певно тому, думаю собі, що він не 
дуже спішив з пресовим фондом, ко
ли в Смоки Лейк приїздив від тої га
зетки панок за милостинею. Але-ж 
ні, бо С. Попович перший ніс лав на 

І пресовий фонд. Ага, вже знаю: це 
доларовими нотами. І(жу, що С. Попович фермер, а та

Держава 3 державою вирів- газетка служить панам, хоч хвалить- кайзерівським юнкерам, Пілсудсько- 
Тепер нероби умисно три-1 НЮ€ ЗОЛОТОМ або товарами. j ся, що вона хоче бути фармерам на му Денікінові, Антанті. А тепер вже |

Ану, хто ще яке питання ста- j У слугах- Ой панки, панки, задалеко не торгують, бо працюючі маси ви-
; ви забігли. Вас ше дідько мав в Смо- гнали їх за кордон, 
ки Лейк, а може й в Канаді, як С. По- Тому то патріоти такі злі на радян-1 

пович старався тут дещо зробити на ську владу, бо вона не дала їм тор- ! 
освітнім полі серед фармерів. Що гувати Україною на міжнароднім рин- 
нін посилає своїх дітей до методи- ку. А, працюючі маси України, пpo

le ької школи, то яка ріжниця між нею І гнавши цих торговців, шанують Т. 
а публичною? Учать однаково як Шевченка, як першого поета рсаолю- 

' там, так і тут, а його дітям дві милі ! ціонера, шо Повстав проти всяких 
блише ходити. 1 хоч його діти не ; торговців, як українських, так і мо- 
уматься в українських учителів, то в ;сковських, а обороняв поневолених 
“Народнім Домі в деклямаціях далеко панщезняків, з яких і сам вийшов, 
краще вивязуються за тих, яких вчать ; І як би патріоти не старалися притят- 
українські учителі. Та й в науці кра- нути Шевченка до свого бизнесу, їм 
ще у співають. Вони є гарно вихова- це не вдасться, бо сам він був біда- 
иі і неділями не стріляють “фаєр- ком j за долю бідаків боровся 
крексами" в “Народнім Домі” і не І

тільки голосно кричав. Не успів ще 
про Шевченка, як почав про "неньку” 
Україну, про Жидів, Москалів. Гово
рив як чорносотенець першої марки. 
Кричав, що Жиди і Москалі торгу
ють Україною і т. ин. Воно й не див
но, бо кожний міряє другого власно» І 
міркою. Бизнесмен все прирівнює до j 
торговлі і кричить, що Україною тор-1 
гують так, як він торгує в Белис цу- j 
крон. Так, Україною-торгували як-1 
раз українські патріоти, продаючи її

ДІ.
Приходить фармер, тов. 

Григорович, і хоче позичити 
500 дол. Ми і йому позичаємо, 
бо знаємо його продуктивну 
спосібність. Він дає нам свій

Робітнику! Як Ти. не подбаєш про 
свою галету, то пан певно не подбав!

нот, так як і т. Степанович му
сів дати, на 8 процент. Він
таксамо винен до шали за тики, але знаю, шо, приміром, 
жниварку $240.00, за плуга у Злучених Державах люде
$160.00, а лише $100.00 хоче мазичали в той спосіб 40 білі- мають коротко грошей, аби 
“кеш", щоб післати рату за онів доларів підчас, коли всіх і їх не було в обігу, аби той, вить? 
"сіпіяра". Ми радимо йому кредитних значків і дзвінкої ; кому їх потрібно, конше по
купити у нас банковий дрефт, монети нема там лише 4 і зичав і платив відсотки, 
себ-то банковий паперовий чверть біліона. 
переказ на 100 дол. так, шо і 
цих сто дол. “кеш" ми не ло-

здорового ведення нашого е- 
кономічного життя.

І
Дід Данило готов відпові- 

! сти на всяке.
Данило Плужок.Не істиною, лише відсотка-

Я певний що в Канаді сто ми нероби богатяться. Істина,1 ------------
разів гірше, шо у нас нема ані яка була 100 літ тому назад, та-
одного біліона кредитних ка є і тепер і така буде за Чи ви ворог своїм приятелям? 
значків та дзвінкої монети ра- тисячу літ, але процент, о, цей Коли ні, то чому не постара- 

позичае 500 зом взятих, а довгів буде з 10 зїдає нас, бо за 10 літ подво-, єтеся, аби всі ваші приятелі
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 

Процент, це той середник, я- зробите їм приятельську при
мастку в ким нероби володіють маса- слуг), як зробите їх передплат- 

душно годимося "переслати І грошах, міг визичати другим ми працюючих. і пиками “У.Р.В."

гребуємо випускати з рук.
Відтак приходить фармер 

Ковалсвич і теж
дол. на заплату моргечу. І від біліонів. Питання тепер, як це ! ює істину, 
него беремо нот на 8% і йому І можливе, аби чоловік, який 
не даємо “кеш", лиш велико- має лише 100 дол.

М. Л—ський1

;. Sïlfeîifï , 4 Vі" Л ?. . • . . - -

ПІД ПОЛЬЩЕЮ, і тться навіть закрити безлакон- тикул конституції, яким за без- пектовано, вибореного міщан- 
пости свойого поведення та печено горожанам право зборів'еькою революцією 1848 р. го 
вдягати його в якінебудь позір- і заснування товариств, зажа- рожанського права. Польща 
ні форми, а з явним цинізмом дав від поліційного урядовця обсадила свої східні землі не 
ще й глузують з польських за- оправдання його беззаконного'тільки сильними мілітарними 
конів, як що на них покликува- домагання. На це одержав він силами, але також безчислеи- 
тися. Яркий та характерний коротку, але проречисту від- ною військовою і цивільною по- 
доказ топтання конституційних ! повідь: “Сховайте собі консти- .ііцією, яка стежить за всі ми 
польських законів польським ту цію до кіщіені,” Цей висказ проявами політичного і куль- 
державннм службовиком, як о-1 заключне в собі •характернстн- турного життя чужоплемінно- 
дин з тисячів, наводимо ішц- ку цілої системи адміністрації, го населення, вдираючнея на 
дент, що мав місце у Львові дня : якою править Польща над свої- сильно та нахабно у всі його ді- 
й. Г}>удня 1923 року. У.С.Д.П. ми національними меншостями, лянкн ба навіть в приватне, ро- 
( Українська Соці ял Демокра- Па окраїнній землях, що ді- динне життя. Серед цих від
пита Партія і ,дяка іетнує ще з сталися на основі римського носив не може бути й бесіди 
часів Австрії/як легальна по- договору і на основі ацтант пую ведення якої небудь явної, 
літична партія українського ського рішення з 14. марта^легальної акції, бо на кожнім 
робітництва та селянства, від- ! 1923 року під Польщу, пра к|юці стрічається тут польсько 
бувала в цему дні засідання ;во коаліцї, як взагалі всі го сторожа, який береже ціло- 
евоеї управи. Підчас засідан
ня вдерлася поліція до льока- 
лю і стала домагатися від иль- 
канайцятьох присутних їх дока
зу особистої тотожяости. Один 
з присутних там робітничих по
слів,' поклнкуючнея на 108 ар

мії на загибель присудженими 
народами не обовязують ніякі 
инші закони, як тільки дракон- 

• ські карні закони, перебрані 
ІІаіьщсю від Австрії і росій
ського царату. ( Польща не має 
ще досі однопільних законів д ля 
всіх своїх країн а користується 
цивільними і карними закони 
мн давннх держав, яким пмк 

ські країни після розбору ігід- 
чпнялнея. і Для непольських 
горожан цих країн мають при- 
мінення навіть вайпрнмітивні 
ші горожанські свободи." Це 
внняття зпід « Яких прав стрі
чається на кожному кроці полі- 

ляків, або як їх а часу останніх чеши до Польщі Українців, Сі- точного і культурного життя 
сеймових виборів стали назива- 'лорусів та Литовців ведеться непольських народів. Виконавчі 
ти “Хінна". Кляса ця наї.ті- польським державним апара органи державної влади мають 
днда по шляхті всі уряди на о- том, якого керма, як сказано, тут по просту за завдання не- 
кржіиинх землях, почавши з спочиває в руках непрнмири- хтування всіх законів відносно 
найвищих, а кінчаючи на най- мих ворогів всякої непольеької до національнпх меньшостей та 
ниікнх. має в варшавському стихії в межах річипосполитої, безпощадне нищення цих о 
сеймі разом з представниками пссполяків. станніх по рецепті к-епатьської
нольськнх куркхмів, Пястів, На землях мешканні ццйрації стану. Вони не силку

(Від нашого кореспондента з Затідніп України.)

! Продовження, і більшість і через те безпосе
редній вплив на керму цілої 
держави. Політична ідеодьо- 
ґія ціфї кляса стремить до ви
ключного польського наїюдно- 
го характеру держави з виклю
ченням т. зв. національних 
меньшостей, які присуджені 
нею на насильну польовізацію.

Знищення своєрідної націо-

I конституція сучасної від
новленої ІІаіьщі не ввійшла 
вповні в життя. На П окраїнних 
землях вона зовсім не має при- 
мінення. Тут править всевладно 
безглядна самоволя польських 
адміністраційних чинників, за
лежних тільки в малій мірі від 

" варшавського уряду, за те впов
ні від міщанської класи всеао- і пальної окремішногтц прішу-

горожанські права засуспендо-; ста своєї держави. Та проте 
валі, значить їх не виконуєте пласти не допускають навіть 
ся д-ія непати'ького місцевого під наглядом своїх органів ко 
населення. Немає здається в римуватися насе.,енню бодай 
Ев(юпі другої буржуазної дер- дрібкою горожанських прав, я 
жави, за виїмком може бояр- кими вони по части за австрій
ської Румунії, в якій би не рес- ської влади користувалися. На

г

1 ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА

селення Східної Га-тичини від
чуває діймаюче ріжницю дав
но! австрійської а теперішньої 
польської займайщини. Хотяй 
якою гаетучою була австрій 
ська конституція з австрій 
ським жандармом, то все-Ж та
ки стояла вона своїми свобода
ми без порівйання вище чим те
перішня коституція людової, 
демократичної ІІатмці. І як 
що даєтііся ця остання в знаки 
цілому непальському населен
ню то найбільш гнетучо відчу
ває її українське робітництво 
й селянство. У.С.Д.П., як оди
нока гюлітичиа партія цих су
спільних шарів, має за час о- 
станньої пятилітної своєї ді- 
Я.ІЬНОІТИ під польським теро
ром жахливі картини своєї тер
нистої історії.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”.

ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!

Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах, акий в дійсностн заступи 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дні окрім держав

шої свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як тя- 
кож- політично наукові статті, роз

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік $9.00.

; Пишіть сейчас на слідуючу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS 

602 East 11th Street 
New York, N Y
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Вінніпегом укр. робітники і робітниці придбали в місяці паю своїй пресі $2,139.66. МАСОВІ ВІЧА!
Заходом 3-го окружно

го організаційного діст- 
рікту Укр. Секції Комуні
стичної Партії Канада Од
будуться масові віча а 
слідуючім порядку:

Неділя, дня 15-го черв
ня 1924, в КІченер і Ота
ві, Онт. Неділя, дня 22-го 
червня, в Торолд І Сейнт- 
Кетерінс Неділя, дня 29. 
червня, в Веланд і Гемнл- 
тон. Неділя, дня 6-го лип
ня. в Внндзор І Лондон.

Як що в котрій з пови
те вичислених місцево
стей не було-б з якихось 
причин спромоги у строї
ти віче, в такім випадку 
проситься негайно пові
домити про це організа
тора на слідуючу адресу:

District Org. No. 3.
P. 0 Box 3C8.
Toronto, Ont.

Toe. A Omsk злбрааToe. M Гаврили* зібрав на дісту 
ч. 152 на передплату “УРВ $4.00. на на персдпіату "Робітниці ' $160

На нресоаай фонд "У Р В."
Н Чіяи

зібрав на акті Т-ва А- Бідуаьаа зібрала ва вісту 
передплату "УР В." $4 00 

$1.00 На пресовий фонд "У РВ"
25 М. і А. Ьілулькн з..

. .25 П і А Беаозирсью 
25 П В ЬорушвнськиЯ 
.25 і-ка ШсВи 
Ю Стір .................«.........

люту в 2.25 Toe Ю С 
я. 173 на арссоваВ фонд "У Р В."
II Воробежь ........................... .
Д Перог .:..................... ..................
М. Панама 
А- Лубі*
И. Стомед
L НдчсасммВ ..........
Феаьдман
Вінер .....................................
Бжезшьхмй
Кома .............................................

ч. №3
передплату "Робітниці" $160.$12.00-Уі На прссоеиі "фонд "У Р В "$1000 ... $100■стан* І

-д.а... $2.00
На пресоен* фонд "Робітниці

Л Гаврмднз* ...................................

200Тон М Бобове вина зібравВсі тн- ak туВ 100 Toe. Н Липи зібрав на акту і. З 
60 на передплату “У.Р.В." $10.00 

На пресом* фонд “УРВ.":

і. 73 на передплат) "УРВ" $10-00:І .25Уц. ртз- на яерваяаату "Робпняш $1 00
10На арессяай фонд “У Р.В.':

У ар Роб Непарне. 626 Сіеаа уа $500 
Др Г Нош 

неї Вмпаер Лруг Ko
Клкерма*

М Бобове ькмв
О. Будннв ..........
Др Н. МиіаВчув

І Toe. М Катав зібрав на акту ч 81 Н Липи 
на передплату “У.Р.В." $200.

На пресовий фонд "У Р В."
М. Кажан .................................

$1 00:10
$ІІ35Разом

На пресовий фонд “Робітниці"
10 Бессі НовШЬкл

-----------  А. Юрка* .........................................
$250

Том. Н. Остафійчуж на акту
ч.49 на передплату “У Р В." Я 00

На акту ч. 89 на пресовий фонд 5.529 иа о<рсдіиат> “УРВ." $5.00. на 
“У.Р.В”: передплату “Робітниці $600
Н Смітюж ........................... .............. На пресовий фонд "У Р В.”
1. Лазечко ........................................... І Яжус .......................................
Г1. Остафійчуж М. Смеречинський

105.00
То». М. Злотий зібрав на ліст\ ч. 

$5.00 140 на передплату “Робгтнміи $1 00.
105 СЮразом s $1005.00

.25 Петро Хрипко 1 003.00
------- Тов Т. Турчин зібрав на акту ч. 17 ,
$600 на передплату “Робітниці' $1.50.

Разом300І $1.25Разом Разом

Т-ка Маріє Угрин зібрала на лкту 
ч. 119 на передмату “Робітниці" $3.00

Тов. Іван Джус зібрав на лкту ч.Кшель і Ґоржон Тов. К Гнатів зібрав на лкту ч 40 
на передплату “У.Р.В."’ Я 00.

На пресовий фонд “У.Р.В.":
К. Гнатів ......................................... $1.
Ізидор Срібний ............................. 1.

музіиПіМіїмм силам тж іх Сироїді», Н t
Том. Я. Шастать зібрав на лкт> ч 

71 на передплату "У Р В." $8.00.йАрігемтам. що не 
■ Mitsui $100

■^іП. Гучнж
$30.00Разом

На пресовий фонд "Робітниці" 
А Бобове ька 
Василь Шіпот 
Вайт Крос Друг

Т-ка Анна Судак зібрала на лкту ч 
120 на передплату “Робітниці" $1.00.

$2 00 J11. Корчак 
L Процик 
L Гошуляк

Майсмсмй Комітет.
.85 Разом .......................................

На пресовий фонд “Робітниці"
$1.501.00

.50
ВИСЛІД ПАПСЬКОЇ КАМПАНІЇ ДЛЯ 
-УКР. РОБ. ВІСТЕР" І “РОБГГНИЦГ 

в Вінніпег у.

.50 Т-ка Настя Німіложнч зібрала на ді
єту ч. 128 на передплату "Робітниці' 
$1.50, на передплату "У РВ $2.00.

Том. М. Пнлмпас зібрав на лісту ч. L Джус 
22 на пресовий фонд "У.Р.В 
Т. Пндипас 
М. Пил клас

.50і А. Я «юрська$3.50Разом $3.75Разом
50
50 $1.00Тов Я. Томачек зібрав иа дієту ч.8НІ.2І

АЩЛ ^ 56 на передплату “У Р В " $28.00. на 
передплату “Робітниці” $9 00.

На пресовий фонд “У Р В. '

Т-ка Маруся Хомляк зібрала на лі- 
108 на передплату “У.Р.В."

Тов. І, Попсль зібрав на лісту ч. 46 
на передплату "У.Р.В " Я00, на пе
редплату “Робітниці" $1.50.

На пресовий фонд "У.Р.В.":

Т-ка Марія Кузнк зібрала на лісту 
ч 134 на передплату "Робітниці" $9.50. 

На пресовий фонд “Робітниці":

сту ч
$6.00. на передплату "Робітниці" $1?50 

На пресовий фонд "У.Р.В."
Адам Добранеький 
Іван Хомляк ........

$100Разом
Ш.Т9З жнм $1. 

Передплата не "УРАТ 
Прес, фонд ия -УР.В"

ПІКНІК! 4 ПІКНІК!37ЙЛ0 Я. Томачек Т-ка Настя Удач зібрала на лісту
число 112 на передплату "Робітниці" і j"aP‘* Кузик ...............................

і На пресовий фонд “У.Р.В."
$1.00$1.00 .50І. П18130 Н Ткачук 

ІІ$30 м Се неню ж
П Бандурка 
Н. Кофдюж

1.00 Повідомляється ВСІХ ТО Ари- 
Тов. Д. Власкж зібрав на лісту ч. ці і в робітників І робітниць в 

ЗО на передплату "Робітниці $1.50 
На пресовий фонд “У.Р.В."

*100 Д. Власюк

$4 50
На пресовий фонд "Робітниці"

Настя Ухач ................... ..................
Марія Ухач .....................................

Передплата мі “РобНимею" $5.00
Разом ...........................................
На пресовий фонд "Робітниці" 

Катерина Добранеька ................

Прес, фонд на "Мітящіо" 2139 Вінніпегу і околиці, що Відділ 
Укр. Роб. Дому в Іст Килдонан 
> строює в неділю, 15. червня 
в Морс Плейс (на старім 
сці)

50
25 Тов. П. Півтораковський зібрав на 
_ лкту ч. 142 на пресовий фонд "У.
75'Р.В.":

П. Півтораковський ............ $1
Г. Павлюк ..............................................
А. Галюк ............ .............................

$2,13936 $1.00$5.00

М!Тов. Гр. і т-ка Анастазія Сидор зі 
брали на лісту ч. 123 на передплату 31 на передплату “У.Р.В." $6.00

і "У.Р.В." Я 00, на передплату “Робіт- J ------------
ниці"' $5.00.

На пресовий фонд "У.Р.В.”
Гр. і А. Сидор ...........................

Тов. Д Бричка зібрав на лісту чТом 1. Гладій зібрав на товариськійЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА Г1РЕСОВИИ 
ФОНД НА КОНЦЕРТІ 4. МАЯ забаві на лкту ч 143 на прес, фонд 

І “Укр. Роб Вістей 
$50.00 Д Гладій

Т-ка Анна Пастернак зібрала на лі
сту ч. 115 на передплату “Робітниці 
$1.50.

На пресовий фонд "У.Р.В.’’:
Марія Дідур ................................... $1
Явдоха Палій ................................... 1.
Василь Пастернак ........................... 1
Іван Сеньків ..........................................

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК.

Програма багата і цікава. 
Добірна музика. Спортові гри 

Нриходіть всі

Т-ка Емілія Грабчак зібрала на лі- 
[сту ч. 138 на передплату “Робітниці" 

$2.50 $1 00. На пресовий фонд "Робітниці :
$100

Головний Заряд РЗТ 
Центр Ком. Секції Жінок Роб 30.00 В. Гладій 
Відділ Жінок-Робітниць 
Відди УС. КЛІК ....
Відділ Р.З.Т......................

$2.00
$2.002.00

25.00 ,м. Баках . .
25 00 П. Дідур . 
10.00 а. Мулярський 
20.00 1 Багам

1.00
І Тов. Ф. Ухач зібрав на лкту ч. 32 
на передплату "У.Р.В." Я 00.

На пресовий фонд “У.Р.В."
Ф. Ухач .....................................
1. Скібінський

Е. Грабчак1.00 І
1.00 Тов. 1. Лазечко зібрав на лісту ч 

90 на пресовий фонд “У.Р.В ":
І. Лазечко ..............................................

' В. Гуміний ............................. .............
А. Безпальок ........................................
Н. Остафійчук ......................................

Тов. Д. Веренка зібрав на лісту ч 
78 на передплату "У Р В. $14.50.

1.00H. Ьі дул ька ....................
K). Юльча* ......................
М ІШтульський
Л Лобай
I. Навшвсьций
С. Нвсилима ,.Г...............
М. І Іопович .......... .....
Д. X.......................................
Ільки і Магда Губенські
L і К. Стокадюки ........
Іван Гагалжік 
Іван Пазорук 
Андрій Богонк ..........
A. Хома ........................
B. Гвскж ....................
L Вишиманкж ..........
A. Бялоаорська ........
C. Хвалібога ............
М. Дерій .....................
С. Амбросяк ..............
B. Рулко .....................
М. Харчим.» ................
Іван йавнч ..............
К. Гаврншак
Д. Концуи ....
Г. Бобесюк ................
М. Строїм ... ..........
Д. Дрмі ипка ................
А. Гадюк .....................
Н. Матейчук ............
Дм. Комдрніцький
Я Ьлоиарович ........
Марія Mo хору к ........
Міра ..........
Т. Пндипас ................
Товариш .....................
О. Ф. Ривкий
C. Михайлюк ..........
К. Г. Гаврншак ........
Василь Левицький

Антн Думний ........
К. Вовчу* ...................
Василь ІІдисюк..........
Іван Иадауц ...............
L І жибвковський
С. Костннкік ............
Ілія Когут ................
Фред Горобек
L Слободзяи ............
Т. Бої он ос .................
L Соколов .................
І Гунька ..................
Т. Кудьчицький ....
М. Ншілович ..........
Т. П...............................
М. Наюрняк ..........
А. Хвалібога ..........
К Мардасова ....
L Гладій ..................
L Гаврн-іюк ............
Т-ка Паньків ............
A. Новак ...................
Д Качор ...................
H P
B. Войтко ................
С Водьчук ................
C. Галли ...................
В. Демчук ...............
Т-ка М. Романтики
Е. Степанюк ............
К Н. .................
О ля Феддк ..............
К. Несолоне ька .... 
Безіменних ..............

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.
Коли переїздите з одної місцевости 

до другої або переноситеся з одного 
помешкання до другого, то не забудь
те повідомити зараз нашу адміністра- 

Відїзджаючи на днях до Венкувер а^и змінила Вашу адресу. При 
тов. Костинкж припоручив товари- ц*м не вистарчить подати тільки но- 

і шам вибрати йою чека в місцевій ВУ« алс нонше потрібно подати і ста
ру Вашу адресу.

7.00 А. Заблоцький 
5.00 А. Дудар

$1.001 00
1.00 $3.50
.755.00,1. Гладій 

5.00 П. Галабіцький 
5.00 В. Левіцький
5.00 М. Гавром ................
5.00 Г. Крутеиький
5.00 Г. Кормам ................
5.00. Павло Ольховецький 
4.00 І. Голуб .....................

: Едмонтон, Алта.$1.50.50 Т-ка Ева Степанюк зібрала на лісту 
ч 195 на передплату "Робітниці"' $3.00.

На пресовий фонд “У.Р.В.":
С. Степанюк

.50 Дорогі Товариші!
Т-*а Ольга Андрусик зібрала на лі- 

ч 1.35 на передплату "У.Р.В."
.50 $1.75
.50 $1.00 CTV

50 Я.00. на передплату "РобітИиці" $3.00. 
На пресовий фонд "У.Р.В

50 Володимир Андрусик ..........
25 Ґеня Когут ...............................

.50 Д. Бунковськмй .......... ..
На пресовий фонд "Робітниці"

Тов. Ф. Борзишнн зібрав на лкту ч. 
148 на пресовий фонд "У>Р.В.
Н. Баліский 
\. Пашук .

.50 трачці з місяця марта і заслати на пре 
совий фонд “У.Р.В.
Костинкжа чек мав виносити сум\ ПОЗІР! 
$7.00, однак показалося, що згаданий 
товариш помилився, бо чек одержа
но на суму $12.69 Тов. П Слободян

$1.00 Після заяви т.Д. Бунковський 
"700і Зібрано на весільній забаві в хаті Василь Сапяк . 
2.00 1 п Дудара:

Г1. Молінський

f 1.00 ПОЗІР! 
ХОДІМ ВСІ НА ПІКНІК!$2.00$1.-30

1 0° 103 на передплату “У.Р.В." $2.00 
• -50 На пресовий фонд* “У.Р.В.":

•25 Галі Бойко .....................................
— Д. Бойко ............................................

$17.30 г. Миськів .......................................

Т-ка Галя Бойко зібрала на Місту ч2.00
2.00 ^ОІ< Гавром 

Н. Слободян

$1.00
Заходом робітничих органі-

чу на передплату > г о. >ч.ии, на призначену ціль. Пересилка грошей ' „ - 1
І коштує 15 ц., а $12.54 засилаю від €Т,,СЯ В неділю, 15. червня В 
імени т. Костинкжа на пресовий фонд ; північній части міста Транско 
"Укр. Роб. Вістей ", 

і 3 товариським привітом,
1. К. Лупул, секр

Тов. В. Панчук зібрав на лісту ч 
70 на передплату “У.Р.В." $7.00.

На пресовий фонд “У.Р.В."":
H. Н.  ............  ........................... $8.

____ : В. Панчук ........................................... 2.
50 Іван Барецький .

|Л. С. Савндерс ............ *.............

1.50 11. Калинкж1.00
100 передплату “Робітниці"’ $1.00.

На пресовий фонд “У.Р.В." 
К. Гаврншак ...............................

Разом ...................................
На пресовий фонд "Робітниці 

Д Гладій 
Ф. Платник

1.00
1.00 $1.00$100 

. .50
ни1.00

1.00 ПЕРШИМ В ЦІМ СЕЗОНІТов. Н. Заросінський зібрав на лі
сту ч. 42 на пресовйй фонд "У.Р.В.": 
Н. Заросінський

Тов. М. Комаровеький зібрав на лі
сту ч. 43 на передплату "У.Р.В." $12.00. 

На оерцаиуу "Робітниці ' $1.50. 
На тцтесовий фонд "У.Р.В." :

Г1. Зданяк ....................................... $2.
М. Комаровський .......................Î. 1.
П. Вальчишин .......................................

100 $10.75

j Тов І.тько Губенеькнй зібравлі
сту ч. 23 на пресовий фонд "Робітни-

$1.50 ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІКіоо $1.00
.. і.оо ! ТОРГОВЕЛЬНІ ЦІНИ 

4 ВІННІПЕГУ.
Тов. Г. Злфмі зібрав на лісту ч. 50 

на передплату "У.Р.В.” $8.00. на пе
редплату "Робітниці” $1.00.

На пресовий фонд "У.Р.В
Г. Злотий ........
Іван Лютий . .
А. Воробьов .
Н. Борельксвич
Н. Федак ..........
Іван Гнойовий .
В Великий 
Д. Гнойовий
Ф. Козак ..........
Г. Цапяк 
П. Навроцький
Г. Булаж ..........
1 Іавліна Злота 
Ст. Медвідь 
І" Хмара ..........

1.00 Тов. Т. Лобай зібрав на лісту ч. 16 
на пресовий фонд "У.Р.В 

$1.00 Т. Лобай

Проситься всіх робітників І 
робітниць взяти численну у- 
часть. На пікніку буде пригра
вати добірна музика з Війні- 
ніпегу. Багато несподіванок.

Смачні перекуски і зимні на- 
питки. Приходіть самі і клич
те своїх сусідів, а певно не по
жалуєте.

1.00 ці
1.00 $3.00Д. Барановський . 

т-ка М. Губенська 
1-і. Губенський . .. 
т-ка В. Сивак

1.00 1.00 Понеділок, 9 червня 1924.
1.00 Тов. Д. Стечишин зібрав на лісту ч. 

.25 59 на передплату "У.Р.В." $13.00.
— На передплату “Робітниці" $4.50.

.75$3.501.00 Пшениця:
1.00

1.07Тов. А. Се нищим зібрав на лісту ч. 
58 на передплату “У.Р.В." $2.00.

На передплату “Робітниці” $1.00.
На пресовий фонд ^У.Р.В."

А. Сенишин 
Ф. Ішук ...

Ч. 1. нортерн 
Ч. 2. нортерн 
Ч 3. Нортерн
Ч. 4.................
Ч. 5..................
Ч. 6..................

і "Трек" ......
і Пожива ........
Ч. 1. “дурум " 
Ч. 1. “тоф” . 

і Ч. 2. “доф"’

100 Разом .......... ......................
І На пресовий фонд “У.Р.В. 
Іл. Губенський ......................

$3.00 1.031:00 Тов. П. Іваніцький зібрав на лісту 
75 ч. 141 н' передплату “У.Р.В." $.3.00.

І На пресовий фонд "У.Р.В. ”:

1.00U1.00
9541 і")
91 Ч,$1.001.00 25 І Тов. І. Гагалюк зібрав на лісту ч. 20 Павло Іваніцький

____на передплату "У.Р.В.” $4.00, на пе-
$1.25 -рєдпдату "Робітниці" $1.50.

На пресовий фонд "Робітниці 
1. Гагалюк .....................................

Пікніковий Комітет$1.00 854 і100
ІОбч ------------

754 ПОШУКУЮ свого брата Василя Со- 
1.11% 1

1 00 Т-ка Марія Бернацька зібрала на лі 
сту ч. 102 на передплату "Робітниці

Разом100
лимки, з села Ьичковець, повії Чорт- 

1.01% І кіВ( Галичина. Тому рік назад 
99% І

1 00 $1.00 $1.50.Тов. їв. Петрушка зібрав на лісту 
ч. 25 на передплату “Робітниці " $2.50. 

На пресовий фонд “У.Р.В":
Іван Петрушка .......................................
А. Петрушка ...........................................
І. К................................................................

1.00 .35С. Стояк з ним розійшовся в Форт Виліям і від 
того часу не маю про него ніякої 

Хто знав би його адресу або

і 00 Т-ка Я. Панішак зібрала на лісту ч. 
117 на передплату “У.Р.В.” $4.00.

На передплату “Робітниці” $3.50.
1.00 Овес:—$1.35Разом .........................................

На пресовий фонд “У.Р.В.”. 
І. Гагалюк ..................................

1.00 Ч \ гки.
він сам хай напише до:$7.35Разом В. 39% 

38 ‘і 
34%

,Ч. 2.
Ч. 3.

|Ч, 1 
Ч. 2. пожива 
"Реджектед”

1.00
$1.00 В. Steve iSolymka 

<‘ о Argonaut Gold Mine, 
* Dane, Ont,

1.00 і 
1.00 і Т-ка Олена Бригадир зібрала на лі

сту число 116 на передплату “У.Р.В." 
$8.00.

На передплату “Робітниці” $3.(Х).

Т-ка Анна Хвалібога зібрала на лі
сту- ч. 122 на передплату "У.Р.В.” 
$1600, на передплату “Робітниці” 
$1.00. На пресовий фонд “У.Р.В."’:
С Хвалібога .......................................
Петро Волошин ...............................

пожива
Тов. Василь Чайковський зібрав на 

лісту ч. 15 на передплату “У.Р.В.” 
На пресовий фонд “У.Р.В.":

І Василь Чайковський .................. $1
, Н Ткачишин ...........................................
М. Чайковська .......................................

Разом $1.25 34%1.00 і (63)31%1.00 Тов. А. Лущак зібрав на лкту ч 41 $8.00 
на передплату “У.Р.В." $6.00.

На передплату “Робітниці” $1.50 
На пресовий фонд “У.Р.В.”:

А. Лущак ............................................

1.00 Ячмінь:—- ПОШУКУЮ слідуючих осіб: брата 
О. Заяця, що жив в Веланд, Онт.; се
стру Аниу Квятковську з села Ніско- 
лиз, повіт Бучач, яка замужна і жи
ла 1914 р. в Вінніпегу на улиці Сел- 
кирк; товаришів G Вінтоняка, що має 
перебувати в Торонто, Онт. і І риіо- 
ра Федушка з села 
Товмач. Хто з товаришів або знайо
мих знає про висше згаданих зводить 
написати на адресу:

S. Soroka 
141 Silver St.
New Haven, Conn

1 00 і Тов. Алек Козьма зібрав на лісту 
ч. 10 на передплату "У.Р.В.” $4.00100 Ч. 3. . В. 

!Ч. 4. В.
І Тов. В. Пура зібрав на лісту ч. 281 “Реджектед

Пожива

1.00 .50Разом ...........................
На пресовий фонд “Робітниці"

~ А. Хвалібога ........
‘гЦ Гелєна Волошин .

Ірина Орна рове ька

100

j На пресовий фонд "Робітниці" 
М. Чайковська ...............................

$2.00 на передплату "У.Р.В.” $2.00.Тов П. Поворозник зібрав на лісту 
ч. 26 на передплату “У.Р.В.” $6.00.

На передплату “Робітниці" $3.00. 
На пресовий фонд “У.Р.В.”

П. Поворозник .........................
РІ Трус ........................................

“Трек"
.50 Тов. Т. Тхір зібрав на лісту ч. 144 

на передплату "У.Р.В.” $2.00.
На передплату “Робітниці" $2.30.

Лен:— укіннл, ПОВІТ.50 Т-ка Галя Бойд зібрала на лкту ч. 
$1.00 34 на передплату “Робітниці" $1.50.
. .50 На пресовий фонд "У.Р.В.”:
------- :Галя Бойд ........................................
$1.50 На пресовий фонд 'Робітниці’

ІГаля Бойд.........................................

С. 2.10.50 Ч. 1. 
Ч. 2.

Тов. Ф. Гордієнко зібрав на лісту ‘ " Грек 
ч. 142 на передплату "У.Р.В.” $2.00.

$1.50Разом
2.0550

.50 2.08%Toe. Т. Тимофійчук зібрав на лкту 
^ ч 44 на передплату */У.Р>В. $9.00, на 

передплату “Робітниці” $2.30.
На пресовий фонд “У.Р.В.”

В ійт Крос Друг ... ...........................
Антон Натсюк .................................

75 ц.
Жито:—

ІЧ. 2. С. В.25 ц.: 67Тов. П. Дребіт зібрав на лісту ч. 
86 на передп-дату “У.Р.В.” $1.00.

(6125 Тов. К. Г. Гаврншак зібрав на лісту 
ч. 87 на передплату “У.Р.В." $2.00.

На пресовий фонд “У.Р.В.”
К. Г. Гаврищак 
Н. Романюк ..

Тов.-^. Байдак зібрав на лісту ч. 33 
на передплату “У.Р.В.” $2.00. ПОШУКУЮ брата моєї жени Геор

гія Бутука з села Дорошівців, повії 
Заставна, Буковина. Гіередше пере
бував в Брітіш Колумбії. Маю для 
него важні вісім з старого краю. Хто 
про него знав би або він сам хай на- 

! пише на понизшу адресу :
Harry Zwizda 

406 Queen St. West, 
Sault Ste. Marie, Ont.

ЦІНИ ПРОДУКТІВ. 

Масло:—
Тов. М. Дерій зібрав на лкту ч. 48 

на передплату “У.Р.В.” $2.00.
2о Т. Тимофійчук

$1.0025 Тов. М. Яцків зібрав на лісту ч 
на пресовий фонд “У.Р.В.”:
М. Яцків .............................................
Білий ...................................................
К Конярський .................................
П. Сохацький ...................................

! Д. Онищук ..........................................
Неграмотний .......................................

1.00.25 29%Т-ка Варвара Проскурник зібрала на Масло к'рімері ф. о. б. фунт 
лісту ч. 118 на передплату "У.Р.В.”
$2.00; на передплату “Робітниці” $1.50.

Разом .................................
На пресовий фонд “Робітниці

ХЬ М. Тимофійчук .............................
Антон Натсюк .............................

Разом $2.00 Яйця:—

------------ Екстра тузін
Тов. В. І^ак зібрав на лісту ч. 24 Фирстс, тузін

Секондс, тузін 
Надбиті, тузін

Тов. В. Левицький зібрав на лкту 
ч. 34 на передплату “У.Р.В.” $4.00.

На пе.редплату “Робітниці" $1.50.
На пресовий фонд “У.Р.В.

Гр. Корман ...
L Багам ..........
їв. Вовк .........
В. Левицький .
С Мимри к ...
К. Мулярський
с. н..................
Д. Чорненький

К. Доеган 
Кійї Крос Друг ва передплату “У.Р.В." $7.00.

(61)$26746Рядом $1.75 T-u М. Виноградова зібрала на лі-1 
сту число 101 на передплату “У.Р.В ' 

$2.50 $12.00: на передплату “Робіїнии 
$4 00

$100
. too

Бараболі:—
ПОШУКУЄ учительської посади в 

українській школі нелзвно прнбувша 
учителька з Східної Га.іичнни. Рів- 
нож дуже радо може занятись пра
цею в організації, як веденням хору 
і т. и. Писати прошу на адресу : 

Maria Wolynec 
1161 Manitoba Ave., 

Winnipeg, Man.

Тов. L Пастух зібрав на лісту ч. 
153 на передплату "У.Р.В." $8.00; на 
передплату "Робітниці" $160.

РазомЗНРКА ПЕРЕДПАТИ І ПРЕСОВОГО
фонду на лстк

1.00Манізобські бараболі буш.1.00
1.00 Мука:—Тов. Ф. Мончаковський зібрав на лі* 
^ сту ч. 65 на передплату "У.Р.В.” $6.00, 

на передплату "Робітниці' $2.40.
На пресовий фонд “У.Р.В”:

К. Мончаковсьва ...........................$1

60Тов. Ф Мокрів зібрав на акту я. 
13. на передплату “У.Р.В." $45.00. на 
вередплату “Робітниці" $1050.

На пресовмб фонд "У РВ.":
П. Іжамяук ......
Антон Натсюк
Ф. Мокрій ........
Ія. ТанасУНук ...........
М. С. Стадних...........
В. Феаіряук (Реаіт, On.) ...

На пресовий фонд “У.Р.В.":
Яким Дамнлеенч .......................
& Бодвлряуж .............................
Гр. Романопсьхнй .....................

........  І200 П. Пнбхдьський .....................
.... 1.00 ф Козак .....................................

100 м. Вербіцьхнй ...........................
............. 100 ю. Коидрмшин .........................
............. 100 м. Койнер

Ton. І. Гжебакоаський зібрав на ai- фунтів 
, сту ч. 149 на передплату “У.Р.В "
$100.

Тов М. Ладан зібрав иа лісту ч. 38 
на пресовий фонд “У.Р.В." $2.00.

367 Ц 
3.6214

мішок 
2 мішки по 49 фунтів 
4 мішки по 24 фунти . 3.7060

Ф Мончаковський
П. Шафране ький

Сіно:—Разом .... 
На пресовий 

В Левицький

$6.00
Аюна “ Ч. 1. зимотка, то на 

Ч. 2. тимотка, зона 
Ч. І. ред тап, тоиа 
Ч. 2. ред тая, тоиа 
Ч. І. "аплеид”, тоиа
“Брен“ тоиа .............
"Шортс". тоиа .........

18.00Робітниці"...я...,
1600Я-60 Разом Тов. Н. Харчнна зібрав иа лісту я. 

19 на передплату “У.PB.™ $1.00, на 
Том. М. Закояня зібрав на лісту я. передплату "Робітниці" $160

80 на передплату “У.PB.” $2.00. --------
На пресовий фонд “У.Р.В.": Т-ка Д. А. Космоле* зібрала

.50 сту я. 130 на передплату “У.Р.В." 

.50 $6.00, иа передплату “Робітниці" 80 ц

*2.25 ПОШУКУЄ учительсьвсД посади в 
українській школі недавно прибувша 
учителька з Східної Галичини. Рів
но* дуже радо може занятись пра
цею в організації, як веденням хору 
і т. и. Писати прошу иа адресу:

Maria Zaokipna 
116І\ Manitoba Ave..

Wbnipeg, Man.

14.00
.. 12.00Тов. H. Мельник зібрав ва акту ч 

1% ва оередвдату “УРВ" $5.00 
На пресовий фонд “У.Р.В." : ,

Н Мельник
Ліма Судома

НХІ
9.00їло Разом $4.25 .... 21.00В. Коваль 

А Парів
1Л0 на лі-

21.00і1 Тов. С. Гала* зібрав на акту я. 85
60 Ііетро Гарна ційА0 на переаваату- "Робстмаш" $1.90

Тпвіриу! Не забувай відновити* На Пресовий фона “У РВ."; 
-S0 Стеаам Остапович ...................

Ьам Гаяно*
.'$1.00 То». Петро Юр зібрав иа акту я. 8 

передплату "УРВ" $18Л0.
$1.00 I Ра“"Разом .50 п.

ВкпГ.65

F

*

... ........... .

' $
ч

0
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 10. ЧЕРВНЯ 1924. Число 61.Сторона 4.
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